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CHCETE MĚ MÍT

ZASE LEVNĚJI?

STAČÍ SI ZAJISTIT

PŘEDPLATNÉ V AKCI
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CHLAPCI Z PROSTĚJOVA 
PODPOŘILI REBELUJÍCÍ 
HOSPODU V HLUBOČKÁCH

ODPAD, NEBO KOMPOST?

V BEDIHOŠTI
LÉTALY PĚSTI!

MladáMladá

VÍME VÍC!

v Kosteleckév Kostelecké
Mirka R. před lety hledala policie, 
on se tomu však jen smál...
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Špatný začátek. Říká se, že neštěstí nechodívá nikdy samo. První únorový den 
přinesl hned dvě zbytečná úmrtí. Nejprve z okna panelového domu v ulici Jana 
Zrzavého vyskočila sedmadvacetiletá žena, hodinu před půlnocí v zatáčce před 
Prostějovem ve směru od Kostelce na Hané zemřel pětatřicetiletý řidič. 

•• Úterý •• 
Hodina navíc. „Pamatuj, že i ta nejtěžší hodina ve tvém životě, má jen 60 minut,“ 
napsal řecký dramatik Sofokles. Na Hromnice jsme díky prodlužování dne všich-
ni získali onu pověstnou hodinu navíc. 

•• Středa •• 
Bez mrazáků. Uprostřed týdne se v republice podařilo překonat milion registro-
vaných případů koronaviru v České republice. Nakažený by tedy měl být zhruba 
každý desátý z nás. Přestože se jedná o pozoruhodné číslo, žádné mrazáky v uli-
cích se u nás zatím nekonaly a zřejmě už ani konat nebudou.   

•• Čtvrtek •• 
Prymulos. Hovoří se o tom, že zavedený výrobce prezervativů v nejbližší době 
uvede na trh nový výrobek pojmenovaný Prymulos. Ten by měl nejen mužům 
zajistit nejvyšší možný stupeň ochrany... Epidemiolog Roman Prymula je zřej-
mě nejvýraznější tváří vládních opatření proti koronaviru u nás. Nejenže se díky 
tomu na měsíc stal ministrem zdravotnictví, navíc se stal terčem velkého množ-
ství vtipů. Nyní oslavil své 57. narozeniny.  

•• Pátek •• 
Otevřená náruč. „Otevřeme náruč, jinak se tu sežereme!“ vyzýval zřejmě poně-
kud marně český filozof a publicista Erazim Kohák. Tento originální myslitel měl 
vztah k nedaleké Olomouci, kde býval pravidelným hostem Ekologických dnů či 
centra Sluňákov. Čas od času zavítal i do Prostějova. Přesně před rokem Erazim 
Kohák ve věku 86 let zemřel. 

•• Sobota •• 
Zastavený čas. Existuje jediný způsob, jak zastavit čas: fotografie. Právě tomuto 
oboru zasvětila svůj život Františka Ševčíková. Manželka zakladatele věhlasného 
fotoateliéru na náměstí E. Husserla v Prostějově byla svému muži velkou oporou 
a bezkonkurenční aranžérkou svateb, rodin a různých skupin. I po združstevnění 
závodu byla jeho dlouholetou vedoucí a odešla do důchodu až ve svých dvaase-
dmdesáti letech. Františka Ševčíková se narodila před 98 lety v Čechůvkách. 

•• Neděle •• 
Rok bez divadla. Říká se, že odklad je zloděj času. V tomto směru byl už návštěv-
níkům prostějovského divadla ukraden zhruba jeden rok života. Zcela vyproda-
ný swingový muzikál Saturnin se u nás měl původně hrát 4. října, pak 26. listo-
padu a nakonec 7. února. Ani tento termín však nevyšel, a tak bylo představení 
přesunuto na 15. září. Vyjde to alespoň na podzim? 

Už je to několik let, co Plumlov 
zmizel z  hokejové mapy světa 
a s ním také pověstná derby s Pro-
stějovem. Co jsme si tenkrát při 
těchto utkáních užili srandy… 
Nicméně Agentura Hóser vypát-
rala, že plumlovští hokejisté se od 
nové sezóny hodlají vrátit do sou-
těží, a dokonce díky místnímu ze-
mědělskému družstvu koupí třetí 
nejvyšší soutěž v  republice. Tedy 
druhou ligu! 

„Zatím bych byl velmi opatrný, 
ale některá jednání se už vedou,“ 
přiznal dlouholetý předseda 
plumlovského hokejového druž-
stva a stále ještě aktivní hráč Petr 
Hudebník. Jeho firma zůstává 
i  nadále sponzorem, ale Plum-
lovští se dočkali mnohem mo-
vitějšího generálního partnera. 
„Hlavním sponzorem obnovené-
ho hokejového mužstva je JZD 
Plumlov, jehož předseda Rosti-
slav Bioplyn je vášnivým fanouš-
kem hokeje. Byl to právě jeho ná-
pad, aby tento sport v  Plumlově 
vstal z mrtvých,“ uvedl ještě Petr 
Hudebník. 

Na to, jaké jsou ambice obživlého 
hokejového klubu, se byla Agen-
tura Hóser zeptat přímo předsedy 
plumlovských družstevníků. „Kdo 
mě zná, tak ví, že mám ty největ-
ší ambice. Budujeme úplně nový 
mančaft, který by měl obstát v  té 
nejvyšší české konkurenci. Proza-
tím je dostupná pouze třetí nejvyš-
ší soutěž, kterou kupujeme. Rádi 
bychom se ale hned v příští sezóně 
probojovali k  postupu do Šan-
ce ligy a  vyzvali tak prostějovské 
kondory. Už se těším na ta pravá 
mistrovská derby,“ uvedl exkluziv-
ně pro Agenturu Hóser Rostislav 
Bioplyn, předseda JZD Plumlov. 

Otázkou ale je, na kterém stadio-
nu budou mít plumlovští hokejisté 
svůj domovský stánek. „Zatím bu-
deme hrát asi v  pronájmu v  Pro-
stějově, ale rýsuje se velice dobře 
jednání s našimi sousedy z Vícova, 
že bychom tam mohli postavit svůj 
vlastní zimní stadion,“ šokoval 
Bioplyn.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený, nikterak prav-
divý a redakce Večerníku

se od něj distancuje.

Agentura

Zaèátek roku

Prostějov (sob) – S  omezeným 
počtem spojů z  důvodu koronavi-
ru a  zároveň výlukami. Tak přivítal 
úvod letošního roku cestující vlaky 
na Prostějovsku. Ani tento týden se 
přitom bez výluky neobejde, opět 
se bude jednat o trať mezi Prostějo-
vem a Olomoucí. Tentokrát nastane 
omezení v  dopravě v  úterý 9. a  ve 
středu 10. února. „Po dobu výluky 
budou všechny vlaky ve vyloučeném 
úseku nahrazeny náhradní autobu-
sovou dopravou. Ta je organizována 
dle výlukového jízdního řádu. Vlaky 
kategorie R jsou souběžně vedeny 
odklonem přes Přerov. Cestující 
nedoplácí rozdíl jízdného za jízdu 
odklonem,“ vzkazují cestujícím Čes-
ké dráhy. Výluka proběhne oba dny 
mezi 8.00 a 14.00 hodin.

Prostějov (sob) –  Po soutěžích Spor-
tovec roku nebo Stavba roku vyhlásil 
Olomoucký kraj propozice dalšího 
klání. Tentokrát půjde o soutěž, kde se 
budou posuzovat aktivity lidí v oblasti 
sociální. Konkrétně půjde o Cenu za 
práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením. Tu letos kraj udělí už po-
šestnácté, přičemž nominace můžete 
posílat do 19. února. „Minulý rok se 
naplno ukázalo, že Olomoucký kraj 
je regionem dobrosrdečných lidí, 
kteří se umí semknout a pomáhat si. 
Ceny za práci ve prospěch osob se 
zdravotním postižením se letos bu-
dou opět udělovat ve dvou kategori-
ích – dobrovolník a profesionál,“ řekl 
náměstek hejtmana pro oblast soci-
álních věcí Ivo Slavotínek. Návrhy 
na udělení ceny za rok 2020 mohou 
lidé zasílat na Odbor sociálních věcí 
Krajského úřadu Olomouckého kra-
je poštou nebo e-mailem na adresu 
zbynek.vocka@olkraj.cz. Nomino-
ván může být jak jednotlivec, tak 
organizace.

Hokejový Plumlov koupil liguHokejový Plumlov koupil ligu

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 26. října 1963 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 17. října 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí 55 až 60 let, měří 
asi 180 centimetrů, má střední postavu, 
modré oči, hnědé vlnité vlasy a nosí knír.

JAROSLAV KULHAN

se narodila 26. září 1971 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 1. listopadu 2019. Její 
zdánlivé stáří je 48 až 55 let, měří 170 až 
175 centimetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědočerné vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

po dvojici hledaných
Tak to byla partička jako z  pří-
ručky ředitele školy „dopravá-
ka“! Hned třikrát policisté v noci 
ze středy 3. na čtvrtek 4. února 
stavěli ve Výšovicích totéž auto 
a pokaždé seděl za volantem ně-
kdo jiný. Všichni přitom byli pod 
vlivem drog! 

Čtvrtý spolujezdec už se odjet 
z místa neodvážil a jelikož kvar-
teto nejspíš seznalo, že bude lépe 
pohybovat se po svých a  odešlo, 
auto na místě zůstalo až do dal-
šího dne. Hříšníci jsou nyní vyšet-
řovaní Policií ČR pro spáchání 
hned několika přestupků v  jed-
nom. A jelikož si ze strážců záko-
na navíc dělali šoufky, je jasné, že 
jim, nikdo nic neodpustí…
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-1/-8 °C
 Apolena

Støeda -4/-13 °C
 Mojmír

Ètvrtek -2/-7 °C
 Božena

Pátek -2/-9 °C
 Slavěna

Sobota 0/-5 °C
 Věnceslav

0/-3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Valentýn

1/-8 °C
Milada

PROSTĚJOV „Chodím ještě na nočník, ze všeho 

nejraději si prohlížím obrázkové knížky, hraju 

si i s kostkami a panenkami, ale to v žádném pří-

padě neznamená, že si nechám všechno líbit!“ To 

vzkazuje roční Jasmínka všem chlapcům, kteří by 

ji snad chtěli jakýmkoliv způsobem obtěžovat. 

Nelze se tedy divit, že když jí bráška zapůjčil tatín-

kovy ladem ležící boxerské rukavice, hned věděla, 

co s nimi. Jasmínka se prostě jen tak nedá, na pří-

padné obejdy je připravena.
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Martin ZAORAL
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FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU Forma Jestřábů. Prostějovští hokejisté 

zase po čase válí a přestože diváci do hle-
diště nemůžou, dělají jim svěřenci kouče 
Jiřího Šejby radost alespoň na dálku. Na-
posledy dokázali přemoct lídra druhé nej-
vyšší soutěže z Vrchlabí a byla to již jejich 
pátá výhra v řadě za sebou. Z uplynulých 
osmi střetnutí přitom vydolovali dokonce 
jednadvacet bodů, což je vyneslo na sed-
mé místo tabulky nedaleko od jejího čela.

Totální nezodpovědnost. Naštvanost 
na nelepšící se stav koronavirové pande-
mie i zmatečná nařízení vládních činov-
níků se dá pochopit, co ale akceptovat 
nejde a  nad čím zůstává rozum stát, je 
lhostejnost a sobeckost řady jedinců, kte-
ří nerespektují nařízení jen proto, že jim 
přece nebude nikdo sahat na svobodu. 
Síla k osobní zábavě a alkoholu je u nich 
větší, než například úcta ke zdraví druhé-
mu. A byli jste se podívat v nemocnicích? 
. 

2 269
Přesně tolik nezaměstnaných eviduje 
k poslednímu lednovému dni prostějov-
ská pobočka Úřadu práce. V porovnání 
s prosincem loňského roku jde o nárůst 
více jak osmi procent, co je však horší, 
meziroční zvýšení oproti prvnímu měsí-
ci roku 2020 je takřka 33procentní!
 Čtěte na dvoustraně 16-17

OTAKAR
HANZELKA

Úspěšně řídil přes pět set koncertů, kompo-
noval vlastní skladby a byl zakládajícím 
členem Unie českých pěveckých sborů. Na 
jeho práci v oblasti hudby a ochrany pří-
rody dodnes s úctou vzpomíná řada Pro-
stějovanů a členů Orlice. Řadu let pracoval 
také jako ředitel zásilkového obchodního 
domu Dona v  Prostějově, kde také 2. 
září 2003 ve svých dvaaosmdesáti letech 
zemřel. Uplynulý čtvrtek 4. února jsme si 
připomenuli 100 let od jeho narození.

„OD JEHO MANŽELKY 
JSEM SI PŮJČOVAL 

PENÍZE, KTERÉ JSEM 
MU PAK SÁM DAL...“

Poškozený řemeslník se u  Okresního 
soudu v Prostějově ve sporu s Emilem 
Šťukou přiznal, že napálit se nechal 
vlastně hned několikrát...

Foto: prostejov.eu



U domova seniorù
František JURA,

V příštím týdnu začnou v našem městě prá-
ce na rekonstrukci Vrahovické ulice, které na 
různých úsecích této komunikace potrvají až 
do prosince letošního roku. Významnou část 
nákladů bude hradit Olomoucký kraj, které-
mu silnice patří. Magistrát se na akci bude sa-
mozřejmě také podílet. Je dobře, že několikrát 
odložená investiční akce konečně odstartuje.
Kromě této významné stavby budou probí-
hat práce také na dálnici D46, která by měla 
být na území Prostějova bezpečnější, a to pře-
devším v místech nájezdu na tuto komunika-
ci a výjezdu z ní.
Obě stavby si v průběhu času vynutí dopravní 
omezení a v některých případech také objízd-
né trasy. Bude to vyžadovat trpělivost ze stra-
ny motoristů i obyvatel žijících v dotčených 
částech města. Za vedení města mohu slíbit, 
že budeme usilovat o co nejkratší trvání těchto 
omezení, aby pokud možno co nejméně zasa-
hovala do života obyvatel Prostějova.
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 Foto: Martin Zaoral  

PROSTĚJOV Tenhle dům jakoby 
neštěstí přímo přitahoval. Sedmi-
poschoďový panelák v  ulici Jana 
Zrzavého na prostějovské m síd-
lišti Hloučela byl již svědkem celé 
řady tragédií. K  té poslední došlo 
první únorový den, kdy život sko-
kem z balkónu ukončila život mla-
dá žena. 

Martin ZAORAL
Na přítomnost policistů, záchra-
nářů i hasičů jsou v ulici Jana Zrza-
vého relativně zvyklí. V minulosti 
se tu již odehrálo několik dramat 
se špatným koncem. Nejinak tomu 
bylo v pondělí 1. února. „Prověřu-
jeme okolnosti smrti mladé ženy 
po pádu z výšky, k níž došlo kolem 
devatenácté hodiny,“ potvrdil nám 
tragickou událost František Ko-

řínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.
Přivolaní záchranáři již mladé 
ženě nemohli pomoci. Podle 
všech dosavadních indicií spácha-
la sebevraždu. „Ve věci byla naří-
zena soudní pitva, ale v tuto chvíli 
nic nenasvědčuje cizímu zavině-
ní,“ potvrdil Kořínek.
O  celé události se záhy hojně 
hovořilo nejen v  inkriminova-
ném domě, ale po celém sídlišti 
i městě. „Co jsem slyšela, tak snad 
měla skočit z  balkónu v  šestém 
patře. Prý byla mladá, asi ko-
lem čtyřiadvaceti let, nikdo neví 
přesně. Je také zajímavé, že na 
místě, kde ji našli, je rozbité sklo. 
Ale nevím, jestli to s  tím nějak 
souvisí,“ prozradila Večerníku 

starší dáma, podle níž nikdo ze 
stálých nájemníků nešťastnici 
neznal. „Těžko říct, proč to udě-
lala, to ví jen ona sama. Určitě tu 
ale nebydlela dlouho, možná byla 
jenom na návštěvě,“ zauvažovala 
v  rozhovoru před domem. „To 
víte, hodně nájemníků se tu ani 
moc neohřeje a  my, co tu žijeme 
delší čas, ani nemáme příležitost 
se s nimi seznámit. Navíc někteří 
z  nich často mají finanční i  jiné 
problémy,“ dodala starší obyva-
telka nedávno zatepleného pa-
neláku se sociálním bydlením. 
V  něm se již opakovaně napří-
klad stalo, že osaměle žijící člo-
věk zemřel za zavřenými dveřmi, 
přičemž o  jeho smrti se ostatní 
dozvěděli až s  delším časovým 
odstupem. 

PROSTĚJOV Bohulibá pomoc 
nebohým zvířátkům? Nebo 
spíše otravné znečišťování ve-
řejných prostorů u lidí, kteří o to 
nestojí. V okolí prostějovského 
Domova seniorů v  Nerudově 
ulici probíhá už pět let tuhý 
boj. Jde v něm o krmení divo-
kých koček. Ale také potkanů 
a dalších hlodavců. „Kvůli jedné 
dámě se k nám slézají divoké 
kočky i potkani, nechávají nám 
tu spoustu exkrementů, které 
musíme neustále uklízet,“ upo-
zornil Večerník jeden z obyvatel 
přilehlé ulice Kpt. Jaroše. 

pro Večerník 

původní 
zpravodajstvíví

Martin
ZAORALZAORAL

Vše vypuklo už před více jak pěti lety. 
„Kočky tu krmí jedna zhruba šedesáti-
letá paní. Začalo to tím, že chodila ko-

lem našeho domu se svým 
pejskem. Bývala příjemná 
a  neměli jsme s  ní žádný 
problém. Potom však za-
čala chodit i s velkou ige-
litovou taškou a  přímo 
naproti dávala misky se 
všemožným žrádlem, 
vodou a mlékem,“ pro-
zradil nám jeden z oby-
vatel ulice Kpt. Jaroše, která navazuje na 
Nerudovu ulici. V ní se nachází Domov 
seniorů, v  jehož zahradě se zdivočelé 
kočky mimo jiné již řadu let prohání. 
Mohou tak činit právě i  díky lidem 
z okolí, kteří je krmí. „Když jsme paní 
společně se sousedy upozornili, že nám 
to vadí, přesunula se vedle k bráně jiné-
ho souseda směrem k  sídlišti. Ten to 
chvíli toleroval, ale jelikož má zahradu, 
tak mu došla trpělivost a slušně ji po-
žádal, aby tak nečinila. Na to mu začala 
sprostě nadávat, od té doby s  ní není 
kloudná domluva,“ pokračoval muž.  

Nedá si øíct 

Vše již opakovaně řešili prostějovští 
strážníci, kteří ženu upozornili, že 
znečišťuje veřejné prostranství. Chvíli 
byl klid, ale pokaždé se vše spustilo na-
novo. „Letos v létě se u našeho sporu 

sešla městská i  státní policie. Všichni 
se shodli na tom, že žena nesmí na 
veřejných prostranstvích nechávat 
potraviny. Ujistili mě, že jí to vysvětlili 
a už se to nebude opakovat. Jenže před 

pár dny to tu bylo zase! Už jsme třikrát 
volali městskou policii, vše má snad 
řešit přestupková komise. Nám už 
však opravdu dochází trpělivost i ner-
vy!“ rozhorlil se muž, jenž si s měkko-

srdcatou dámou očividně neví rady. 
„Chápu, že má ráda kočky. Nic proti 
tomu, ale může třeba přispívat nějaké-
mu útulku. A pokud je chce krmit, ať 
to dělá před svým domem. My si to tu 
nepřejeme a už si s ní opravdu nevíme 
rady. Trvá to hrozně dlouho,“ uzavřel 
zoufalý muž. 
Identitu uvedené dámy má redakce 
k  dispozici, na adrese jejího trvalého 
bydliště se ji však Večerníku nepodařilo 
zastihnout.  

Za krmení koèek má 
padnout pokuta 

Vztah k  opuštěným zvířatům je jed-
na věc, na druhou stranu prostějovští 
strážníci opakovaně upozorňují na 
fakt, že krmení toulavých koček může 
být pokutováno. „Kočky jsou volně 
žijící tvorové, jejichž odchyt na roz-
díl od psů neřešíme. Jsou něco jako 

holubi. Tato zvířata by se o sebe měla 
postarat sama. Velmi ojediněle na ve-
terinu vozíme malá koťata, která by se 
o sebe nezvládla postarat. Je to však tak 
přibližně jednou do roka,” vyjádřila se 
před časem k problematice koček Jana 
Adámková z prostějovské městské po-
licie. Ta zároveň upozornila, že pokud 
lidé kočky krmí na veřejnosti, může to 
být skutečně považováno za znečiště-
ní veřejného prostranství. „V takových 
případech můžeme udělit i blokovou 
pokutu,” dodala Adámková, která 
rovněž zdůraznila, že toulavé kočky 
mohou přenášet řadu nemocí jako 
například toxoplazmózu. Ta je zvláště 
nebezpečná pro těhotné ženy. 
Podobný případ s přemnoženými koč-
kami se řešil například na Sídlišti Edvar-
da Beneše, kde se nakonec magistrát 
rozhodl vykácet staré keře před panelá-
ky, ve kterých kočky sídlily.

kvùli
krmení koèek

 NA VÁŠ NÁMÌT

navazuje na 

-
 

PROSTĚJOV Na zlotřilou trafikant-
ku narazila hlídka městské policie 
v hale prostějovského hlavního nádra-
ží. Žena totiž uplynulou středu pro-
dávala noviny a kuřivo, aniž by měla 
obličej zakrytý rouškou či alespoň 
nějakým kusem látky! 
Třetího února po osmé hodině prová-
děla hlídka strážníků na hlavním nádraží 
v Prostějově kontrolu zaměřenou na ve-
řejný pořádek a také na dodržování opat-
ření v době nouzového stavu. V prodejně 
denního tisku uviděla prodavačku, která 
při obsluhování zákazníků nemá nasaze-
nou ochranu dýchacích cest. „Strážníci ji 
kontaktovali a vyzvali, aby si neprodleně 
nasadila roušku nebo respirátor nebo jiný 
ochranný prostředek, který brání šíření 
kapének. Sedmatřicetiletá žena je po-
slechla, víc se však s nimi odmítla na dané 
téma bavit,“ popsal zásah tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov Petr Zapletal 
s tím, že po zadokumentování bude celá 
událost oznámena příslušnému správní-
mu orgánu k projednání. (ofr)

Prodávala
noviny bez
ROUŠKY

Oblíbený dìtský lékaø Oblíbený dìtský lékaø 

ZAVØEL ORDINACIZAVØEL ORDINACI!!
Proè
se tak
rozhodl?

PROSTĚJOV Tohle je pro řadu rodičů velká komplikace. A nejen to. Už začátkem prosince minulého 
roku se začaly objevovat indicie o zdravotních potížích velice oblíbeného i uznávaného dětského lé-
kaře, který kromě Prostějova řadu let ordinoval také v Čelechovicích na Hané. Vše vyvrcholilo tím, že se 
MUDr. Stanislav Spurný na konci ledna definitivně rozhodl ukončit svoji činnost. Velké množství jeho 
současných i bývalých pacientů a rodičů mu při této příležitosti vyjádřilo nebývalou podporu. (mls)
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Internetové televize získávajína oblibě
Za poslední desetiletí zazname-
nalo největší posun vysílání přes 
internet. Zatímco před lety si jen 
těžko někdo dokázal představit, že 
k ladění televize i rádia nebude po-
třeba anténa či krátké rádiové vlny, 
nyní se to již pomalu stává samo-
zřejmostí. A  jak funguje právě in-
ternetová televize a co je k ní třeba? 
Stačí k ní vlastně jediné, a to připojení 
na internet. Pomocí internetu si do 
své chytré televize stáhnete aplikaci 
dané internetové televize, případně 
si na jejich stránkách pořídíte speci-
ální set top box, který funguje jako 
dřívější satelitní pouze s rozdílem, že 
jim stačí internet, nikoliv signál růz-
ných antén. Důležitou podmínkou 
pro správné fungování je však dobré 
a stabilní připojení. V případě poma-
lého spojení se výsledného účinku 
nemusíte dočkat. Vždy je tak lepší si 
nejprve od poskytovatele zjistit jakou 
rychlost doporučuje a změřit si svou, 
aby se nejednalo pouze o  vyhozené 
peníze, dokud nepřejdete k rychlejší-
mu dodavateli či si nenecháte internet 
zrychlit. 
Internetové televize nabízejí obrovské 
množství věcí. Bezesporu nejpopu-
lárnější aplikací je v této době zahra-
niční Netflix a HBO Go, kde obě tyto 

platformy nabízejí exkluzivní obsahy 
i řadu dalších oblíbených seriálů a fil-
mů. I české prostředí však nyní nabízí 
řadu těchto aplikací, které fungují úpl-
ně stejně jako například satelit. Těch-
to platforem najdete na českém trhu 
nyní spousty a stále přibývají. Kromě 
exkluzivních titulů si tak můžete za 
pár korun pořídit i obyčejnou televizi 
přes internet, která vám za pár korun 
zajistí velké množství výběru z  růz-
ných televizních programů a funkce, 
na které si člověk hodně rychle zvyk-
ne. Nabídka je opravdu velká, takže si 
stačí pouze vybrat tu, která vám bude 
vyhovovat jak finančně, tak progra-
movou skladbou a  můžete si užívat 
řadu vymožeností. Televize funguje 
svým způsobem stejně jako přes nor-
mální digitální vysílání. Takže zde na-
jdete všechny programy plus některé 
navíc, které máte v ceně svého balíčku 
a normálně byste je v nabídce přes an-
ténu neměli. 
Nejvýznamnější funkcí, kterou tyto 
platformy nabízejí, je stoprocentně 
možnost zpětného zhlédnutí. Co 
to přesně znamená? Je to zcela jed-
noduché. Každý program ve vašich 
službách si můžete pustit minimálně 
sedm dní zpětně. Už tedy nemusíte 
netrpělivě čekat na svůj pořad a hlídat 

si čas, abyste jej stihli. S těmito platfor-
mami tak bohatě stačí pouze přetočit 
zpět a  pořad si pustit v  čase, kdy se 
vám to zrovna hodí. I díky tomu mů-
žete být zase pánem svého času.

Přiznejte se, kdo by tyto dvě věci v dnešní době nepoužíval. Už pár desítek let si lidé nedo-

kážou život bez televize představit. V posledních letech však začíná zájem o televize postupně 

upadat a nemůže za to nic jiného než právě internet. Ať už upřednostňujete jakékoli služby, 

obě poskytují svým uživatelům spoustu zábavy a množství informací. Mají však několik tváří. 

Můžeme je brát jako neuvěřitelně skvělého pomocníka, nepostradatelného přítele či zdroj uče-

ní se nových věcí, ale také naopak jako velkého žrouta času. Bez těchto vymožeností bychom se 

však nyní jen těžko dozvídali veškeré důležité informace, a i zábavu by bylo v nouzovém stavu 

těžké obstarat. Stále oblíbenější je k tomu nyní spojení obou služeb v jednu v podobě takzvané 

internetové televize, která i za pár korun nabízí řadu vymožeností. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

připravil právě dnešní tematickou stranu.  Texty připravil: Jan Frehar
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BEDIHOŠŤ Má nechat lidi, ať do přírody vyvážejí, co chtějí? 
Nebo se s tím nemá smířit i za cenu případných komplikací? 
Tak to je dilema, před kterým dle vlastních slov stojí starosta 
Bedihoště Jiří Zips. Ten loni v dubnu po upozornění jednoho 
z místních objevil u bývalé skládky prostějovského řemeslní-
ka s autem a vozíkem naloženým odpadem. Strhla se mela, 
ke které byli přivoláni policisté. Celá záležitost měla poněkud 
nečekané vyústění. Muž totiž urputně tvrdí, že v místě bývalé 
skládky nevyvážel odpad, ale naopak si zde nabíral kompost.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajstvíí

V prostoru pod výšovickým kopcem 
v  Bedihošti dříve bývala skládka. 
V minulosti tam leželo dva tisíce tun 
nebezpečného odpadu, který obec 
nechala před více než rokem od-
stranit. Rozhodně se nejednalo o la-
cinou záležitost. Loni v  dubnu zde 
jeden z  místních objevil prostějov-
ského podnikatele s autem a nalože-
ným vozíkem. „Na něm měl uložené 
různé plasty, igelity a  polystyreny. 
Nechápu, proč je neodvezl do sběr-
ného dvora,“ přiblížil Večerníku pří-
pad a  počátek pozdějšího konfliktu 
starosta Bedihoště Jiří Zips, který byl 
následně na místo přivolán. 
Přistižený muž se podle dalších slov 
starosty choval agresivně, i proto se 

Jiří Zips rozhodl zavolat policisty. 
„Muži, který na něj upozornil, vy-
trhl mobil a  hodil mu ho na zem. 
Mně vyhrožoval, že mi rozbije 
přední sklo lopatou. Navíc chtěl 
z  místa odjet ještě před příjezdem 
hlídky. Proto jsem mu vzal klíče od 
zapalování,“ popsal průběh událos-
tí Zips, který byl přesvědčen, že se 
událost bude řešit jako nedovolené 
zakládání černé skládky. Jenže vše 
nabralo trochu jiný směr. j ý

Deset skládek roènì

„Skončilo to u přestupkové komi-
se, kde se řešilo hlavně to, že jsem 
mu bránil v odjetí z místa. Žádnou 
pokutu jsem nakonec nedostal, 
nicméně to pro mě znamenalo 
velké komplikace. A  pokud vím, 
tak za zakládání černé skládky na-
konec nebyl nikdo postižen,“ po-
steskl si Jiří Zips, podle něhož celá 
záležitost byla dosti demotivující. 

„Skoro to vypadá, že by příště bylo 
lepší se na to vykašlat a nechat kaž-
dého, ať si do přírody vyváží, co 
chce, jen abych s tím neměl kom-
plikace,“ shrnul své pocity starosta 
Bedihoště, podle něhož na katas-
tru obce vznikne v  průběhu celé-
ho roku zhruba desítka černých 
skládek. „Místní to už nedělají, ale 
lidé odjinud nám třeba do biokori-
doru vozí pneumatiky, eternity ze 
střech, nejrůznější plasty a spoustu 
dalších ‚lahůdek‘. Pouze u minima 
z  těchto případů se díky šťastné 
náhodě podaří odhalit pachate-
le. A pak to dopadne tak, že s tím 
máte ještě problémy.“ 

Venèil psa
a nabíral kompost?

Daného muže se Večerníku po-
dařilo zkontaktovat. Na celou 
událost ovšem nabídl diametrálně 
odlišný pohled. „Rozhodně neby-
lo prokázáno, že bych tam chtěl 
nějaký odpad vysypat! Nikdo mě 
u  ničeho takového neviděl. Byl 
jsem tam pouze venčit psa, a  na-
víc si ještě nabrat z bývalé skládky 
kompost, který využívám při pěs-
tování rostlin na záhoncích na své 
chalupě. Nic jsem tam nepřivážel, 
naopak jsem si chtěl něco odvézt,“ 
předestřel svoji verzi zmiňovaných 

událostí Jaroslav Patlejch z Krasic. 
„Rozbití mobilu mě mrzí. Pravdou 
je, že jsem nechtěl, aby mě u toho 
někdo fotil, to je však celé. Jedná 
se pouze o  hru pana Zipse, kte-
rou si vymyslel,“ tvrdí muž, který 
dle svých dalších slov měl na vo-
zíku věci, jež se chystal odvézt na 
chalupu, kam měl namířeno. On 
sám se pak cítil poškozený. „Pan 
Zips mi vzal klíče od auta, čímž mi 
znemožnil přístup k lékům na cuk-
rovku. Ty mi pak citelně chyběly,“ 
dodal Patlejch, který na starostu 
Bedihoště trestní oznámení dosud 
nepodal, nicméně to prý stále zva-
žuje.

Zámecká zeï se doèká
Konice (mls) - Neutěšený stav 
další z kulturních památek v Koni-
ci by se mohl zlepšit. „Město žádá 
Olomoucký kraj o  dotaci na pro-
jekt opravy zámecké zdi u  konic-
kého zámku,“ informoval konický 
starosta Michal Obrusník. 

Vysadí stovku stromù

Čechy pod Kosířem (mls) - Vý-
sadbu zhruba stovky stromů plá-
nují v Čechách pod Kosířem v lo-
kalitě Pod hřbitovem, kde aktuálně 
probíhá rozsáhlá výstavba rodin-
ných domů. Obec tím chce navá-
zat na předchozí výsadbu. „Na tuto 
akci se nám podařilo zajistit dotaci 
ve výši šedesát tisíc ,“ uvedl starosta 
obce Milan Kiebel. 

Dodìlají kanalizaci
Hamry (mls) - Po Plumlově, 
Soběsukách a  Žárovicích se do-
čkají i obyvatelé Hamer. Projekt na 
výstavbu kanalizace v  místní části 
Plumlova stejně jako na úpravu 
městské ČOV aktuálně získal sta-
vební povolení. Pokud vše půjde 
dobře, mohlo by se na jaře začít 
s její výstavbou. 

Opraví další sochu

Plumlov (mls) - V loňském roce se 
podařilo kompletně opravit sochu 
sv. Petra z  Alcantéry stojící před 
plumlovským zámkem. Nyní se tu 
chtějí zaměřit na sochu sv. Floriá-
na stojící přímo v centru města na 
Tyršově náměstí. „I v tomto přípa-
dě chceme zpracovat žádost o do-
taci z  prostředků Olomouckého 
kraje,“ uvedla plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková. V  Plumlově 
se nachází celkem čtyři podobné 
památky. Kromě výše zmíněných 
zobrazují další dvě ještě sv. Jana 
Nepomuckého a sv. Antonína Pa-
duánského. 

Kraj investuje
do prevence na školách

Prostějov (sob) – Řada pokusů 
o podvod a  také další činy řazené 
do skupiny internetové kriminality. 
Na „moderní zločiny“ nyní reaguje 
Olomoucký kraj. A  to vypsáním 
dvou projektů, které mají zajistit 
prevenci a  tím větší bezpečí uži-
vatelů internetu. „První program 
nese název Podpora prevence kri-
minality v kraji a druhý se jmenu-
je Pozor na internetové podvody. 
V  obou případech hejtmanství 
využije k realizaci dotací, které na-
bízí Ministerstvo vnitra,“ vysvětlil 
Ivo Slavotínek, náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje pro oblast 
sociálních věcí. Půjde jak o video-
spoty pro širokou veřejnost, tak 
o  přednáškovou činnost na ško-
lách. Videa budou k  vidění třeba 
na internetových stránkách policie 
nebo na Facebooku. Celkově by na 
projekty mělo jít necelých 400 000 
korun.

RYCHLÝ
NÍK

Starosta Bedihoště Jiří Zips
musel vše vysvětlovat u komise

Sta sta Bed hooště Jiří ZipsZih ři JiS B ště JiStarosta Bedihoště Jiří Zips
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VÝŠOVICE Tři mouchy v  jedné 
mucholapce odchytili ve čtvrtek 
policisté v  prostějovském regio-
nu. Jednalo se o  tři různé řidiče, 
kteří se postupně vystřídali za 
volantem Saabu 9-3. První z nich 
před policisty dlouho ujížděl, 
zastavit se ho podařilo ve Výšovi-
cích. Ve stejné obci pak odchytili 
i další dva řidiče ze stejné posádky. 
Všichni byli pod vlivem pervitinu. 

Martin ZAORAL
Vše začalo ve čtvrtek 4. února hodinu 
před půlnocí, kdy z  Němčic uviděli 
ve Výšovicích rychle jedoucí auto. 
„Vozidlo se čtyřčlennou posádkou se 
policisté pokynem daným z vozu za-
pnutím majáku a rozsvícením červe-
ného nápisu ‚STOP‘ pokusili zastavit. 
Řidič výzvu neuposlechl a policistům 
začal ujíždět. Ti ho pronásledovali 
přes několik obcí, až se oklikou vrátili 
zpět do Výšovic, kde už na ujíždějící 
čekala druhá policejní hlídka. V bez-
východné situaci tak řidič musel za-
stavit a podrobit se kontrole,“ popsal 
honičku František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.  
Na místě policisté zjistili, že třiceti-
letý řidič z Břeclavi má až do konce 
července příštího roku uložen zákaz. 
„Provedeným testem u něj navíc zjis-

tili přítomnost látek THC a metam-
fetamin. Pro své jednání je muž nyní 
podezřelý z  několika dopravních 
přestupků a přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání. Za 
přestupky mu hrozí pokuta a  pro-
dloužení zákazu řízení. Za uvedený 
přečin pak trest odnětí svobody až 
na dva roky,“ poznamenal Kořínek.   

Odjet se pokoušeli i další dva 

Tímto to celé ovšem neskončilo. 
Netrvalo dlouho a  policisté ve Vý-
šovicích zastavili Saaba znovu. „Ten-
tokrát ho řídil devatenáctiletý člen 
posádky vozu. Mladík z Brna uložený 

zákaz řízení neměl, ale jinak silniční 
kontrola probíhala stejně jako u jeho 
kamaráda. Provedený test také ukázal 
přítomnost látky metamfetamin a ři-
dič přiznal, že osmadvacátého ledna 

vykouřil cigaretu marihuany a nosem 
vdechl pervitin. Pro své jednání je 
mladík nyní podezřelý z  přestupku 
podle zákona o silničním provozu se 
sankcí zákaz řízení na dobu od šesti 

měsíců do jednoho roku a  pokutou 
v rozmezí od dvou a půl do dvaceti ti-
síc korun. Další jízdu mu policisté za-
kázali,“ informoval policejní mluvčí. 
Deset minut před půlnocí zastavili 
policisté ve stejné obci opět stejné 
auto. „V  tomto případě řídila devě-
tadvacetiletá žena z Brna, která také 
přes test na přítomnost jiných ná-
vykových látek neprošla. Žena s vý-
sledkem testu souhlasila a  přiznala, 
že v  pondělí prvního února nosem 
vdechla pervitin. Odborné lékařské 
vyšetření však odmítla. Pro své jed-

nání je nyní podezřelá z  přestupku 
podle zákona o  silničním provozu, 
za který jí může být uložena pokuta 
od pětadvacet do padesáti tisíc ko-
run a zákaz řízení od jednoho roku 
do dvou let. Navíc na místě přišla 
o řidičský průkaz a další jízdu jí po-
licisté pochopitelně také zakázali,“ 
ozřejmil František Kořínek. 
Z povedené čtveřice tak zůstával je-
diný spolujezdec. Ten se však z místa 
už odjet neodvážil a  tak vozidlo ve 
Výšovicích zůstalo odstaveno ještě 
na druhý den...

- AKCEE
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Voják ve výslužbě František Vlach
vypráví nejen o londýnském pochodu

PROSTĚJOV Když se ve dvaceti 
letech vydal na povinnou vojen-
skou službu, zřejmě ještě netušil, 
že u  armády vydrží další čtvrt-
století. Během svého působení 
zažil opravdu „zajímavé“ chvíle. 
Hned čtyřikrát se vydal na zahra-
niční misi, přežil dokonce i  pád 
vrtulníku a  památné hokejové 
Nagano v  roce 1998 sledoval na 
americké ambasádě v  Sarajevu. 
V letech 2018 a 2019 se zúčastnil 
vojenského pochodu na uctění 
památky veteránů v Londýně. Ne-
být pandemie, zřejmě by se svými 
přáteli nevynechal ani loňský lis-
topadový ročník. I za ty dva roky 
má však František Vlach (na sním-
ku) celou řadu vzpomínek. Kro-
mě toho také říká, že to byl jeden 
z nejsilnějších okamžiků, kdy cítil 
hrdost na to, že je Čech.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

Vy jste se už dvakrát účastnil 
pochodu válečných veteránů 
v  Londýně. Můžete přiblížit, 
o jaké pochody se jednalo?
„Jedná se o  tradiční vojenský po-
chod, který se koná každým rokem 
11. listopadu na den válečných ve-
teránů. Poprvé jsem se ho zúčastnil 
v roce 2018 ke stému výročí konce 
první světové války a  o  rok později 
znovu. Hlavním cílem této akce je 
vzdát hold padlým vojákům.“ 

Jak se člověk dostane k takové 
pozvánce?
„To je celkem zajímavý příběh. Byli 
jsme tam jako jedna velká parta lidí. 
Poprvé se tohoto pochodu zúčast-
nilo v roce 2016 pět našich vojáků, 
kteří tam jeli na vlastní pěst. V roce 
2018 mě oslovil Tomáš Sláma účast-
nící se mírových operací na Balkáně 
v devadesátých letech minulého sto-
letí, hlavní duše a  organizátor této 
akce. Pochodu se mohou zúčastnit 
pouze vojáci, kteří dostanou zvláštní 
povolení. Takže právě pan Sláma to 
vše zajišťoval s  organizačním výbo-
rem.“

Pochod veteránů je navíc i  li-
mitován určitým počtem. O  to 
cennější musí být se tam dostat?
„Ano, jedná se o  deset tisíc vojáků, 
takže je opravdu velké vyznamenání 
se na něj dostat. Každý z nás tak do-
stal pozvánku přímo na své jméno, 
bez které by nás k  pochodu vůbec 
nepustili.“ 

Dát dohromady deset tisíc lidí 
a hromadně pochodovat není pro 
organizátory nic jednoduchého...
„Začátek je přesně stanoven na je-
denáct hodin, kdy byla podepsána 
mírová dohoda po ukončení první 
světové války. Organizátoři si to ještě 
před zahájením uspořádají, posklá-
dají všechny tak, aby to bylo připra-
veno. A  jakmile odbije jedenáctá, 
národní garda vypálí dvě rány z děla, 
čímž vlastně celý pochod odstartuje. 
Organizačně to mají velmi dobře za-
řízené.“

Jak dlouhý pochod je a  kudy 
přesně vede?
„Sám o sobě dlouhý není, jde se při-
bližně jedna míle, tedy o  něco více 
jak jeden a půl kilometru. Vojáci se 
sejdou na takzvaném shromaždišti 

u Horse Guards, poté se vyráží přes 
Trafalgarské náměstí k  monumen-
tu a  soše neznámého vojína. Tam 
pokládají členové královské rodi-
ny a  přední ústavní činitelé věnce 
a  vzdávají hold. Poté se pokračuje 
před Westminsterské opatství, kde 
vojáci zapichují mále dřevěné kříže 
s  fotografií a  vlčím mákem na tráv-
ník, čímž vzdávají hold padlým vo-
jákům.“ 

Kolik vás tam z Česka letělo?
„V roce 2018 nás bylo třicet a o rok 
později už víc. S  sebou jsme vzali 
ještě rodinné příslušníky tří padlých 
vojáků v  Afghánistánu Patrika Ště-
pánka, Martina Marcina a  Kamila 
Beneše, kterým jsme i tímto gestem 
chtěli vzdát hold. To bylo hodně 
emotivní.“

Na těchto akcích panuje řada 
bezpečnostních opatření, dotkla 
se vás osobně některá?
„Zažil jsem tam všechny bezpeč-
nostní procedury. Do míst, kde se 
pochod koná, se bez pozvánky ne-
dostanete. To je první věc, bez kte-
ré vás tam ani nevpustí. Následně 
proběhne samozřejmě i další kont-
rola. Celkově je tam spousta stráže 
i  národní gardy. Množství strážců 
pak hlídá také královskou rodinu, 
bývalé i  současné politiky. Ale at-
mosféra na vás tak dolehne, že vám 
to ani nepřijde.“

Daly by se nějak popsat pocity, 
jaké tam člověk zažívá?
„Je to úžasný pocit a neskutečná hr-
dost, kterou tam člověk pociťuje. Už 
jen když pochodujete, všude kolem 
davy lidí, promluvíte si s  řadou za-
hraničních veteránů. Vzdává vám 
hold královská rodina. Mrazí vás 
v zádech a jste v tu chvíli neskutečně 
hrdý na to, že jste Čech.“

Dění těchto oslav také pravi-
delně přihlíží královská rodina. 
Měl jste možnost je alespoň za-
hlédnout?
„V prvním roce se nám je poštěstilo 
vidět při pochodu na dálku u  pa-
mátníku, kde stála celá královská 
rodina. Ve druhém jsme stáli snad 
jen nějakých padesát metrů od celé 
královské rodiny, britského premi-
éra i  bývalých premiérů a  dalších 
významných britských osobností. 
To byla opravdová nádhera. Samo-
zřejmě neříkám, že nikdo nemá to 
štěstí je takhle vidět, ale při takové 
příležitosti je to opravdu nezapome-
nutelné.“

Jakým způsobem probíhá ce-
remoniál?
„Na začátku se zpívá píseň králov-
ně. Jakmile skončí pochod a vojáci 
se seřadí ve čtyř vlnách přijdou na 
řadu právě představitelé královské 
rodiny a  významní ústavní činite-
lé, kteří postupně pokládají věn-
ce k  památníku. Pro Brity je Den 
vzpomínek významným svátkem, 
oslavy pravidelně vysílá v  přímém 
přenosu televize BBC a  je znát, ja-
kou váhu a  postavení tam váleční 
veteráni mají.“ 

Odnesl jste si z těchto pocho-
dů nějaké zajímavé vzpomínky, 
o které byste se mohl podělit?
„Těch je určitě spousta. Při prvním 
pochodu se s námi dali do řeči brit-
ští veteráni. Velmi je totiž zaujaly 
naše uniformy. Já mám zelenou 
s červeným baretem, ale když vidě-
li na některých mých kamarádech 
modré uniformy, tak si je okamžitě 
spojovali s  letectvem. Je vidět, ja-
kým způsobem jsou nám i po těch 

letech vděční, co pro ně znamená-
me. Pak jsem tam také zažil, kdy 
nás vítala u  památníku prin-
cezna Anna v  bílé unifor-
mě britské armády. Měla 
vedle sebe člověka, 
který jí hlásil, kdo 
se právě v průvodu 
nachází. Bylo půso-
bivé vidět její poděková-
ní a zdravici České republice. 
Oba roky jsme také dostali pozvání 
do restaurace pro válečné veterá-
ny, kam se obyčejně nedostanete. 
Když vejdete dovnitř a  vidíte, jak 
se tam nachází u  jednoho stolu 
lidé od dvaceti do osmdesáti let 
a mají si co vyprávět, tak to na vás 
úplně dolehne. Měl jsem to štěstí, 
že jsem se setkal i  s  majitelem, se 
kterým jsme si dali nějaký drink, 
a  po chvíli mi jeho manželka do-
nesla krásnou brož s vlčím mákem, 
kterou mi darovala. Mám ji doma 
dobře uschovanou. Když jsme tam 
navíc vstoupili, zahráli nám na po-
čest českou hymnu, to bylo hodně 
emotivní. A  těch zážitků je samo-
zřejmě daleko více.“

V zahraničí, především v Ang-
lii, Francii či třeba Polsku, se vá-
leční veteráni těší obrovské úctě 
a jsou považovány za hrdiny. Je to 
opravdu tak? 

„Když vezmu tyto zmíněné státy, 
tak opravdu tam jsou oslavy i cenění 
těchto lidí na zcela jiné úrovni. Ve 
Velké Británii si však velice váží i naší 
armády, troufám si říct, že ještě více 
než u  nás. Když jsme šli v  unifor-
mách po ulici, lidé s námi chtěli pro-
hodit pár slov, vyfotit se. Hromadná 
doprava je během 11. listopadu pro 
všechny veterány zdarma. Když 
jsme jeli metrem, stalo se nám ještě 
něco, co bychom u nás těžko viděli. 
Jakmile jsme nastoupili, lidé vstáva-
li a vzdávali nám hold, pouštěli nás 
sednout, no zkrátka něco neuvěři-
telného.“

U  nás mi však přijde, že se 
na tyto hrdiny zapomíná. Není 
tomu tak?
„Je pravdou, že před pár let to oprav-
du nebylo příliš dobré a hraničilo to 
až s katastrofálním stavem. Myslím, 
že nyní to jde postupně nahoru. Na-
šli se dobří lidé, kteří se těmto téma-
tům věnují a  pořádají různé menší 
akce. Máte ale pravdu, s ohledem na 
to, jaké osobnosti historicky v tom-

to odvětví máme, vzpomínáme na 
ně málo. V  této oblasti dělá velkou 
práci alespoň komunitní centrum 
válečných veteránů Brno.“

Vy sám jste působil v armádě 
necelé čtvrtstoletí a zažil nejednu 
zahraniční misi. Můžete prozra-
dit, o jaké destinace se jednalo?
„Byl jsem na čtyřech misích. Dva-
krát v Kosovu, jednou v Bosně a Irá-
ku. Celkově jsem toho v armádě za-
žil opravdu hodně a vzpomínám na 
to opravdu rád, i když ne vždy šlo jen 
o veselé historky…“  

Mohl byste přiblížit nějaké 
opravdu krizové situace, které jste 
na misích zažil?
„Nejdramatičtější zážitek byl určitě 
v  Bosně, kam jsme odlétali v  roce 
1997. Tam jsem byl 8. ledna příto-
men havárie vrtulníku, který s námi 
tenkrát spadl. Na palubě nás bylo 
dvacet Čechů a  jeden Brit, odlétali 
jsme z  jedné základny na druhou. 
Při vzletu nám odešla zadní vrtule 
a ze čtyřiceti metrů jsme byli během 
několika sekund na zemi. S velkým 

štěstím všichni vyvázli s lehčími, ale 
i  těžšími zraněními. Nikdo z  nás 
ale nepadl, což by se dalo hodno-
tit jako opravdový zázrak. Tehdy 

to pilotoval shodou okolností 
právě Prostějovák Antonín Ba-
lek, a  kdyby nezachoval chlad-

nou hlavu a  neovladatelný vrtulník 
alespoň trochu neukočíroval, bůhví 
jak by to s námi dopadlo. Teď už na 
to s  radostí vzpomínáme, ale víme, 
že tragédie nebyla daleko. To bylo 
obrovské štěstí. Velmi nebezpečné 
to pak bylo také při druhém výjezdu 
do Kosova.“

Povídejte...
„To byl rok 2003. Byla to situace, 
kdy se kosovští obyvatelé začali 
bouřit a probíhaly tam etnické ne-
pokoje. Vypalovány byly kostely, 
obrovské demonstrace. My jsme 
tam měli zabezpečovat pořádek, 
což bylo proti těm kosovským 
Albáncům opravdu těžké, tam to 
opravdu zuřilo. A nebezpečí číhalo 
všude. Dodnes nejsou stále objeve-
ny a  odstraněny všechna minová 
pole na Balkáně. To je běh na velmi 
dlouhou trať.“

Vzpomněl byste si i nějaký po-
zitivní zážitek?
„Nejvíce si vybavuji určitě olympi-
ádu v Naganu, kterou jsme strávili 
v  Sarajevu. Pamatuji si jako dnes, 
kdy jsme se na spojenecké základně 
dívali na čtvrtfinále, ve kterém jsme 
právě Američany porazili 4:1. To 
jsme tam pak chodili a  popisovali 
jim i ubrousky výsledkem čtyři jed-
na. (smích) Američané to však brali 
s humorem. Celý olympijský turnaj 
jsme tam navíc sledovali v norštině, 

protože jiný kanál, přes který se to 
dalo pustit, zkrátka nebyl. I  když 
jsme však nerozuměli jedinému 
slovu, radost nám to v  žádném 
případě nezkazilo. Tam jsme také 
viděli, že Američané i  Kanaďané 
vlastně ani nevěděli, kdo jsou Češi 
a kde leží naše vlast.“

Je to úžasný pocit a neskutečná hrdost, 
kterou člověk pociťuje. Už jen když tam 
pochodujete, vnímáte úžasnou atmosféru, 
všude kolem jsou davy lidí a vy si promluvíte 
s řadou zahraničních veteránů, je to nádhera 
Navíc vzdává vám hold královská rodina. 
Mrazí vás v zádech a jste v tu chvíli 
neskutečně hrdý na to, že jste Čech...

vizitka
FRANTIŠEK VLACH

✓ narodil se 16. prosince 1963 v Prostějově
✓ v současné době žije ve Vícově
✓ vystudoval střední školu automobilní
 v Prostějově
✓ po ukončení studií nastoupil na základní 
 vojenskou službu, kde už zůstal

✓ u armády pracoval 23 let, a to u jezdeckého, leteckého a později
 průzkumnického pluku
✓ účastnil se čtyř zahraničních misí, působil na Balkáně, ale také v Iráku
✓ přežil pád vrtulníku společně s dalšími dvaceti lidmi na palubě
✓ v letech 2018 a 2019 se zúčastnil slavného pochodu v rámci
 Dne vzpomínek na vojenské veterány v Londýně
zajímavost: od útlého věku se věnuje také fotbalu a v současnosti
                         vede mužstvo FC Ptení hrající okresní přebor

 Foto: Archiv F. Vlacha.
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Uzavírka Uzavírka 
mostumostu
na hranicích na hranicích 

okresuokresu

Od 1. 4. 2021
do 31. 7. 2021

Jedná se o most

trasa bude

Uzavírka D46

Exit 26
(u marketu Tesco)

Exit 24

Exit 23 

Celkový termín: 15. 2. – 31. 7. 2021

od 22.3. - 31.7.2021

  – od 20. 8. 2021 do 20. 11. 2021
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ZPRACOVATEL
Mgr. Radek BRABLEC
KONTAKT
Mgr. Radek BRABLEC, referent územn  analytických podklad
tel.: 582 329 192, e-mail: radek.brablec@prostejov.eu

Uzavírka silnice II/150 – ulice Vrahovická – 1. etapa (úplná uzavírka od 22.3.2021 do 31.7.2021)

Legenda

1. Etapa uzavírky

Objízdné trasy

21
02

04
10

13
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Dne 14. února 2021
by se dožila 80 let

paní Ludmila PALIČKOVÁ
z Přemyslovic.

S láskou vzpomínají
synové Milan a Karel

s rodinami.

Dne 9. února 2021
uplyne 23 roků od úmrtí

paní Marie SELINGEROVÉ
z Otinovsi.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery Jana a Naděžda

s rodinami.

Dne 13. února 2021Dne 13. února 2021
uplyne 30 roků od tragické smrtiuplyne 30 roků od tragické smrti

pana Františka LOŠŤÁKApana Františka LOŠŤÁKA
z Krumsína.z Krumsína.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manželkaDěkuje manželka

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Odešel...Odešel...
Jediný na světě, kdo by hoJediný na světě, kdo by ho

neměl rád, jež umí odpouštětneměl rád, jež umí odpouštět
a tolik milovat, každého potěší,a tolik milovat, každého potěší,

tak měkkce pohladí, jediný na světě,tak měkkce pohladí, jediný na světě,
jenž nikdy nezradí. Na něj námjenž nikdy nezradí. Na něj nám

zůstala spousta vzpomínek, ta bytostzůstala spousta vzpomínek, ta bytost
nejdražší – to byl náš tatínek!nejdražší – to byl náš tatínek!

Dne 12. února 2021Dne 12. února 2021
vzpomeneme již 22. výročí,vzpomeneme již 22. výročí,

co odpočívá na kosteleckém hřbitověco odpočívá na kosteleckém hřbitově
náš milovaný manžel,náš milovaný manžel,

tatínek a dědeček,tatínek a dědeček,
pan Rudolf MEDŘICKÝpan Rudolf MEDŘICKÝ

ze Smržic.ze Smržic.
Děkujeme všem, kdo si na nějDěkujeme všem, kdo si na něj
vzpomenou s námi. S láskouvzpomenou s námi. S láskou

a úctou stále vzpomínajía úctou stále vzpomínají
manželka Jiřina, dcery Terezamanželka Jiřina, dcery Tereza

a Zuzana s rodinou.a Zuzana s rodinou.

Dne 5. února 2021Dne 5. února 2021
jsme vzpomenuli 15. výročí úmrtíjsme vzpomenuli 15. výročí úmrtí

pana Františka MUSILApana Františka MUSILA
z Myslejovic.z Myslejovic.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manželkaDěkuje manželka

s rodinou.s rodinou.

Čas letí, ale bolest zůstává.Čas letí, ale bolest zůstává.

Dne 5. února 2021Dne 5. února 2021
uplynulo 10 roků,uplynulo 10 roků,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Václav PETROVSKÝpan Václav PETROVSKÝ

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka Marie,manželka Marie,
dcery Irena a Sylvadcery Irena a Sylva

s rodinou.s rodinou.

Živote, měl jsem Tě rád...Živote, měl jsem Tě rád...

Dne 14. února 2021Dne 14. února 2021
uplyne 6. smutný rokuplyne 6. smutný rok

od chvíle, kdy nás navždy opustilod chvíle, kdy nás navždy opustil
náš milovaný synnáš milovaný syn

pan Jaroslav ŠMÍDpan Jaroslav ŠMÍD
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

S bolestí v srdci, kterou časS bolestí v srdci, kterou čas
nezahojí, stále vzpomínáme.nezahojí, stále vzpomínáme.

Všem, kteří měli našeho syna rádi,Všem, kteří měli našeho syna rádi,
děkujeme za tichou vzpomínku.děkujeme za tichou vzpomínku.

Rodiče.Rodiče.

Dne 11. února 2021Dne 11. února 2021
vzpomene 11. smutné výročí úmrtívzpomene 11. smutné výročí úmrtí

pana Karla HANÁČKA.pana Karla HANÁČKA.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina Hanáčkova.děkuje rodina Hanáčkova.

Dne 13. února 2021Dne 13. února 2021
vzpomeneme 20. výročí úmrtívzpomeneme 20. výročí úmrtí

pana Pavla KRAJÍČKApana Pavla KRAJÍČKA
z Prostějova. z Prostějova. 

Stále vzpomínáStále vzpomíná
dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Radek Musil 1973  Plumlov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Stanislav Trnečka 1962  Prostějov
Miroslav Sikora 1948  Držovice
Karel Linduška 1950  Prostějov
Eva Knapíková 1937  Prostějov
Lubomír Voráč 1953  Prostějov
Jarmila Boudová 1934  Niva
Karel Rolenc 1983  Vrahovice
Anna Ospalíková 1936  Prostějov
Jan Voráč 1948  Mostkovice
Arnošt Anděl 1942  Prostějov
Jindra Albrechtová 1928  Plumlov
Pavel Winkler 1938  Prostějov
Anežka Cihrová 1932  Hluchov
Milada Glouzarová 1934  Skalka
Miroslava Snášelová 1953  Mostkovice
Alois Musil 1950  Stařechovice Ing. Karel Krásenský 1938  Vyškov Miloš Zíma 1943  Alojzov

Marie Lišková 1927  Prostějov
Marie Marková 1940  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 8. února 2021
Růžena Ševčíková 1934 Prostějov 10.00 OS Brněnská 
Květoslava Vodáková 1952 Určice 14.00 kaple Určice
Eva Ševčíková 1962 Čelechovice na Hané 14.00 OS Plumlov
Úterý 9. února 2021
Ing. František Sobota 1939 Olomouc 13.00 OS Brněnská 104
Marie Šustrová 1936 Protivanov 14.00 kostel Protivanov
Mirek Ruský 1985 Držovice 14.30 OS Brněnská 104
Středa 10. února 2021
Miloslav Řehulka 1942 Ohrozim 14.00 kostel Ohrozim
Čtvrtek 11. února 2021
Josef Pavlů 1943 Protivanov 10.00 OS Brněnská 104
Julie Růžičková 1933  Ptení 14.00 kostel Ptení
Arnošt Vybíhal 1927  Protivanov 14.00 kostel Protivanov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Středa 10. února 2021
Marie Koňárková 1929 Prostějov 10.30 Obřadní síň Prostějov
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Koupím štěně jezevčíka - dlouhosrsté-
ho, fenečku. Odběr koncem února a dal-
ší následující měsíce. Cenu respektuji. 
Tel.: 607 901 998. 

ZVÍŘ ATA

Uzávěrka
 INZERCE
je v PÁTEK
 12. února

 v 10.00 hodin

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.:774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy 
vodovod. baterií - WC - plynové
ohřívače vody (KARMY - PO 35- 
371).  Zabudování bezpečnost. 
zámků do bytů.  

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853.

Provádím čištění a kultivaci stavebních 
pozemků, zahrad, prořez dřevin.
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.
www.seceni-kaceni.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Převedu záznamy z videokazet na 
DVD nebo Flešku, levně.
Tel.: 777 554 484.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.,
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY
Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna. 
Tel.: 731 471 123, 582 371 493

Prodam cirkulu kvalitni domaci vyroba 
cena 5 000 Kč, tel.: 773 919 167.

PRODÁ M

PODĚKOVÁNÍ

Koupím chatu, chalupu okolo Plumlova 
do 15 km. Tel.: 732 116 877

Hledám ke koupi pozemek nebo
rodinný dům. Tel.: 737 827 329

Sháním byt přímo v  PV. Dojíždím
a potřebuji koupit byt ve městě. 
Tel.: 605 011 594

Prodám byt v přízemí, ulice Vodní,
po celkové rekonstrukci včetně kuchyně, 
41m2, cena 1 780 000 Kč.
Tel.: 602 737 897.

Pronajmu byt 3+1 v bytovém domě
v PV, I. patro. Tel. 603 514 821.

RE ALIT Y

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům za 
nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i  zlomkové, bižuterii, mince, ban-
kovky, známky, vyznamenání, od-
znaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím garáž a  pozemek na postavení 
domu v Prostějově. Tel.: 608 709 521

Koupím staré pivní láhve a  sklenice
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel 

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Přála bych si, aby se mi ozvala paní Jarmila
Kolářová (švadlenka). Rádi bychom 
jí pomohli. Už je to dlouho, co jsme ji
viděli. Hledají ji příbuzní.
Tel.: 605 471 522.

RŮZNÉ

AUTO-MOTO

Nabízím k prodeji velmi levně 
Fiat Punto 1,7 TD, rok výroby 1997, 
najeto 222 060, TP 8/2022. 
Tel.: 602 756 630. 

Roky utekly jak voda,Roky utekly jak voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova,v uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešla a nevrátíš se zpět. že jsi odešla a nevrátíš se zpět. 

Ta rána v srdci stále bolíTa rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.

Dne 7. února 2021
jsme vzpomenuli 7. smutné výročí,jsme vzpomenuli 7. smutné výročí,

kdy tragicky zahynulakdy tragicky zahynula
naše maminka, sestra a babička,naše maminka, sestra a babička,

paní Miluše OŠLEJŠKOVÁpaní Miluše OŠLEJŠKOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou vzpomínají syn Roman,S láskou vzpomínají syn Roman,
dcera Renata, vnučka Lucie,dcera Renata, vnučka Lucie,
sestra  Květoslava Getslovásestra  Květoslava Getslová

s rodinou, přátelé Jiřka Králová,s rodinou, přátelé Jiřka Králová,
Libor Obručník,Libor Obručník,

Bára a Jana Vašutová.Bára a Jana Vašutová.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

2+1 Olomoucká 100m2 cihla

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

3+1 Outraty  po rek.

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na       

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-
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Středa 10. února 2021 
Jan Zlámal 1944 Kostelec na Hané 9.30 Obřadní síň Prostějov

Zavzpomínejme
na naše blízké!

To, že již nejsou
mezi námi,

neznamená, 
že stále nejsou

v našich srdcích.
zadejte 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Obyvatelé domuObyvatelé domu
Okružní 95 děkují

hasičskému záchranému sboru
pod vedením

pana Martina VOLÍKA
za profesionální a rychlý zásah

při čerpání vody
ze zatopených sklepů.

Za SVJ Pink.V.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I šesté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 11. ÚNORA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

PATOS, KÁVY, PAPÁ, PIÓN, ODZNAK, SEŠIT, VLAK, RÝGL, ILJA, KORÁLE, 
ŠIML, SEŠUP, KRIL, RÁZY, ŠODÓ, KATR, STOLY, RAIS, KILO, ŠTIPOT, 
KERATIN, IRSKO, STOH, GRAF, DETAIL, DRAHÁ, LILA

...  DÁRKY  Z  NAŠEHO  OBCHŮDKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 ulice Tylova 44 Radka NOVÁKOVÁ, Kojetín
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Zdeněk Fišer Jaromír PŘIKRYL, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 kč na služby.

OSMISMĚRKA

OBČERSTVENÍ Kateřina PALATKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na jídlo.

SUDOKU

 5, 8, 6, 1 Soňa ŠVÉDOVÁ, Kralice na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                     

I v únoru na nožky ponožky od Marušky .
David NAVRÁTIL, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá 
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili bývalého fotbalového bran-

káře, jehož profesionální zálibou jsou obrazy. Má vlastní 

galerii a také rád a často pořádá výstavy.

Výherce získá 

Výherce získá 
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Byli u  incidentu v  Kralicích na 
Hané, kde tekla krev. První muž pro-
stějovské policie jim speciálně podě-
koval strana 25

Fotbalisté Prostějova sehráli po 
měsíčním odloučení konečně příprav-
ný zápas. Jak to na brněnském před-
městí dopadlo? strany 28 a 29

Prostějovští Jestřábi zvládli derby 
v Šumperku a hlavně přemohli lídra 
z  Vrchlabí! A  vyhráli už pět zápasů 
v řadě dvoustrana 34-35

PØEDPLATNÉ
str. 26

Naleznete
uvnitř

OCENĚNÍ POLICISTÉ

ESKÁČKO V LÍŠNI

HOKEJISTÉ JEDOU

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

strana 24

Pondělí 8. února 2021
Číslo 6 •Ročník 25

Exkluzivní rozhovorExkluzivní rozhovor

s øeditelkou Mìstského divadla

v Prostìjovì Janou Maršálkovou

ROK BEZ ROK BEZ 
PRKEN, CO PRKEN, CO 
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PROSTĚJOV Kóma je lékařský ter-
mín pro hluboký stav bezvědomí. 
Přesně do něj byla uvedena kultu-
ra v souvislosti s vládními opatře-
ními v boji proti šíření koronaviru. 
Některých se to dotklo více, jiných 
méně, projevy však můžeme sledo-
vat všude kolem nás. Například při 
pohledu na zcela odhalené beto-
nové plakátovací plochy bez jediné 
pozvánky na jakoukoliv kulturní či 
společenskou akci…

Přestože je však kultura ve své společenské po-
době paralyzována, jednotliví lidé, kteří se jí za-
bývají, rozhodně nespí. Svědčí o tom například 
jejich aktivity na internetu jako třeba aktuální 
výstava malíře Viktora Hohause, nejrůznější 
tematické procházky městem jako Stezkou za 
betlémy v Konci a v neposlední řadě opakované 
hledání náhradních termínů pro již domluve-
né koncerty, výstavy či divadelní vystoupení. 
Doufejme tedy, že situace již brzy umožní, aby 
betonovou šeď opět nahradily pestrobarevné 
plakáty.    (mls)

Kultura upadla

 Foto: Martin Zaoral

Šok! EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PREDRAG BENÁÈEK

U BASKETBALOVÉHO 
    TÝMU

PROSTĚJOV Hodně nečekaná zpráva dorazila 
včera dopoledne z podkošového prostředí. Na 

lavičce basketbalistů BK Olomoucko 
skončil kouč Predrag Benáček. 

Zkušený ligový trenér využil 
klauzule ve smlouvě s  klu-
bem a  z  rodin-
ných důvodů 
odchází po po-

sledním zápa-
se základní části 

Kooperativa NBL! 

Kdo zkušeného Kdo zkušeného 
barda nahradí?barda nahradí?

Ladislav VALNÝ

39

➢KDO Z BASKETBALISTŮ SE DOSTAL DO REPREZENTACE? ČTĚTE NA STRA NĚ KDO Z BASKETBALISTŮ SE DOSTAL DO REPREZENTACE? ČTĚTE NA STRA NĚ 2727

MICHAL SOBECKÝ

Znovu pøitvrdit? Vláda neví, co dìlá
Zděšení a strach, potom vztek. A teď 
už snad jen letargie a  rezignování 
s  nádechem cynismu. Mnozí z  nás 
zažili ve vztahu ke koronaviru 
i  souvisejícím vládním opatřením 
během posledních deseti měsíců 
zhruba tento vývoj. Těžko se tomu 
přitom divit. Česká republika za-
žívá už třetí vlnu, počty pozitivně 
testovaných opět atakují deset tisíc. 
A to přes obrovské množství naříze-
ní, zákazů, příkazů, umrtvení ma-
loobchodu, řemesel, sportu i kultu-
ry. Zdá se, jako bychom my všichni 
byli v nějaké rokli. Snažíme se z ní 
vyhrabat nahoru, srázy jsou však 
příliš strmé, a co chvíli padáme zase 
zpět, na zadek a na pusu.
Do toho všeho vláda předvádí to, 
co se snad ani slušně nazvat nedá. 
Problémy s registrem očkování na-
hradil nedostatek vakcín, mnozí 
osmdesátníci šli pak do nemocnic 
zbytečně – v  zaregistrovaném ter-
mínu je nebylo čím očkovat. Do 
toho vláda v lednu (!) sháněla od-
borníka přes komunikaci koronavi-
ru, objednala prapodivné injekční 
jehly z Číny, mění osoby v čele zdra-
votnictví… Dobře, stop, to stačí. Na 
ukázku určitě.

Zatímco však vláda prakticky den 
co den demonstruje svou nemo-
houcnost v  boji s  koronavirem, 
přemýšlí zároveň, jak srazit čísla. 
A  vymyslela nečekané. Na ty, kte-
ří už mají omezení opravdu dost, 
a stále víc jich je odmítá dál respek-
tovat, vymyslela další omezení. 
Jenže kde je vzít? Zavřela restaura-
ce, zavřela lyžařské areály, zavřela 
už téměř všechno. Hrozí snad další 
zákazy pohybu venku? Tak to aby 
zbystřeli všichni, kteří mají psy, 
stoprocentně jim chvíli po zákazu 
začnou klepat na dveře sousedé 
s žádostí o půjčku…
Vláda se zkrátka ocitla ve slepé 
uličce. Zákazů je už takové množ-
ství, že se v  nich běžný smrtelník 
nevyzná, zakázané nebo omezené 
je téměř vše. Pokud vláda nechce za-
vřít přímo firmy, nemá už moc kam 
sáhnout. Jenže co je nejdůležitější, 
respekt ani důvěru si tímto zpět ne-
získá. Ta je přitom důležitá, pokud 
chce, aby její opatření byla dodržo-
vána. Svými kroky ale politici neu-
stále ukazují, že lidé s  gustem po-
rušující zákazy nejsou nutně těmi, 
kteří by měli být na prvním místě 
označeni za „nezodpovědné“...



nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  BONBONIÉRY.......

Ferrero Rocher 200g 169,00 - 169,90 169,90 129,90 -

Mon Cheri 157g 119,90 - 119,90 119,90 89,90 -

Merci 250g 129,90 - 119,00 118,90 129,90 -

Raffaello 260 g 199,00 - - 189,90 194,90 -

Orion Modré z nebe 348g 199,00 - - 59,90 
(173g) 149,90 -

Milka Thank You 44g 34,90 - 34,90 74,90 
(110g) 28,90 34,90

„Život je jako bonboniéra, nikdy nevíš, co ochutnáš,“ říká For-
rest Gump v jednom ze slavných amerických velkofilmů. A má 
pravdu! Tudíž je dobré vědět, kde si koupit tu vaši nejoblí-
benější. Hned tři značky Mon Cheri, Ferrero Rocher a Milka 
Thank you nabízí nejlevněji Tesco, pro Modré nebe od Orionu 
se stavte v  Kauflandu, kde si můžete rovnou vzít i  Raffaello 
a Merci.  Přejeme pěkné pochutnání!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. února 2021.

Naše Naše 

INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Prostějov
Dne: 22. 2. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Dolní 
s č. 2, 4, 6 vč. restaurace, obchodů, 
pošty atd.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 2. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. 
Sebastiniho, J. Haška (mimo č. 9), 
oboustranně ul. Dr. M. Mičoly od 
ul. Sebastiniho po č. 15 a 10, Auto-
elektro Buriánek s.r.o.,ul. Za Olo-
mouckou.
Obec: Kobeřice
Dne: 24. 2. 2021 od 8:00 do15:00 
hodin. Vypnutá oblast: odbě-
ratelské trafostanice: Kobeřice 
lom1 (č. 300702), Kobeřice lom2 
(č. 300703).
Obec: Obědkovice
Dne: 25. 2. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně od č. 103 a 99 po č. 51 a 25 a dále 
jednostranně od č. 1 po konec obce 
s čísly 93, 49 a 37 (mimo č. 90 a 86).

Obec: Klopotovice, Biskupice
Dne: 5. 3. 2021 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Klopotovice, Biskupice. Odběra-
telské stanice: Biskupice 3. u  ZD 
( č. 300165), BPE Hrubčice ZZ 
(702856).
Obec: Ohrozim
Dne: 5. 3. 2021 od 7:30 do 8:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Ohrozim – ve směru od Plumlova 
po konec obce sm. Vícov vč. při-
lehlých ulic sm. kulturní dům a lo-
kalita RD, oboustranně celá náves 
pod kostelem.
Dále od křižovatky Plumlov – Ví-
cov oboustranně po část „ Hrabo-
vec“ s č. 77, 78, 81 a od č. 64 a 82 
(pod obchodem) oboustranně 
po konec obce sm. Lešany vč. RS 
plynu.
Obec: Želeč, Brodek u Prostějo-
va, Ondratice
Dne: 4. 3. 2021 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: Želeč: část 

obce napájená z TS Želeč Hliník: 
oboustranně ulice od č. 21 a 66 po 
č. 146 a 82, dále č. 229, 222, 224, 
220, 219, 12. Ulice od č. 69 a 237 
po č. 186 a 241, od č. 82 po č. 86, 
oboustranně ulice od č. 242 a 212 
po č. 240 a 235. Ulice od č. 93 po 
116, ulice od č. 89 po 122, ulice 
od č. 98 po 94. Ulice od č. 238 po 
č. 244 včetně lokality novostaveb. 
Oboustranně ulice od č. 123 a 147 
po č. 149 a 142. Dále oboustranně 
od č. 64 a 22 po konec obce směr 
pískovna s č. 218.
Dále ulice od č. 188 a 159 po ko-
nec obce s čísly 187 a 180. Brodek 
u  Prostějova: celá ulice: Vilapark, 
Salajky.
Ondratice: oboustranně podél 
silnice od č. 32 a 7 po konec obce 
s  č.  170 a  174 (vč. č. 137, 127, 
146, 125 a  98). Odběratelské 
trafostanice: Brodek u  PV ZD 
(č. 300683), Ondratice pramen 
(č. 300724). EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Budete kolem sebe šířit nadšení 
a  chuť vytvářet nové hodnoty. Ne 
každému to ale bude po chuti, mno-
zí chtějí lenošit a  tak vám budou 
házet klacky pod nohy. Nedejte se 
a vytrvejte v úsilí. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5.
Na co sáhnete, to pokazíte. Nepouš-
tějte se tedy do věcí, u kterých nej-
ste stoprocentně přesvědčeni, že je 
zvládnete. Během víkendových dní 
pak přijde zpráva, která vás moc ne-
potěší, budete se trápit. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Nepodaří se vám dotáhnout do 
konce plán, který jste si vytýčili na 
začátku týdne. Po prvních naděj-
ných krocích však uprostřed týdne 
přijde komplikace, která hodně 
ovlivní i váš budoucí život. 
RACI – 22. 6. až 22. 7.
Rádi si užíváte vzácných chvilek 
volna a  nyní k  tomu budete mít 
jedinečnou příležitost. Vyjedete si 
i s dětmi na krásný romantický vý-
let do zasněžené přírody a  budete 
vzpomínat i na své mládí. 

LVI – 22. 7. až 22. 8.
S  některými kolegy si půjdete do-
slova po krku. Dotyčným se nebude 
pranic líbit, že jste s nadřízenými ve 
styku mnohem víc, než je zdrávo. 
Možná byste je měli přesvědčit, že 
jednáte v jejich prospěch. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.
Chraňte si zdraví a nakupte si plnou 
tašku vitamínů. Nepodceňujte mra-
zivé dny, právě teď je totiž váš orga-
nismus nejvíce zranitelný. Vezměte 
si příklad z  partnera, to je přímo 
chodící lékárna. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.
Tyto dny jsou vhodné k  tomu, 
abyste trochu zariskovali. A nemu-
sí jít o  žádnou obchodní investici. 
Zkuste si ale vsadit, i za malý peníz 
se z  vás rázem mohou stát boháči. 
Vše se točí kolem šťastné sedmičky. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.
Ve víru událostí, které vás tento tý-
den budou provázet, zapomenete 
na narozeniny svého blízkého. Bude 
to trapas, který však dokážete včas 
napravit. Rychle do květinářství 
a jděte na to! 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Čeká vás několik setkání a  mno-
há z  nich mohou být nepříjemná. 
Bude to dáno tím, že jste hodně věcí 
zameškali nebo jste se na ně prostě 
vykašlali. Dohnat všechno bude slo-
žité, ale mohlo by se to podařit. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Pohlídejte si svoji pusu a  dávejte 
pozor, co a před kým řeknete. Rádi 
a často používáte silných slov a jste 
přesvědčeni o tom, že máte pravdu. 
Nyní ale budete jednat s člověkem, 
který má pádnější argumenty. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Stanete se středem pozornosti, což 
vám nebude zrovna dvakrát po 
chuti. Místo toho byste si raději uží-
vali soukromí, které si přísně stře-
žíte. Jenže nyní se širší společnosti 
opravdu nevyhnete.  
RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Máte sice v hlavě plno konkrétních 
plánů, ale jste líní je dotáhnout do 
konce. Proto se nedivte, že v realiza-
ci některých vašich nápadů vás něk-
do předběhne. Bude to k vzteku, ale 
nechť je to pro vás poučení. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v š den?

dd

????

JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý
bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuudddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššš ddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn?????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????

Prostějovany bude tento týden provázet celkem dobrá nálada, kterou 
nepokazí ani zvýšené pracovní nároky ze strany zaměstnavatelů. Navíc se 
bude dařit navazování nových vztahů, což určitě přinese spoustu roman-
tických zážitků.

WWW.VECERNIKPV.CZ infoservis2222 8. února 2021

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

v  pondělí 8. února od 10.00 do 11.30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ 
- ONLINE. Součástí klubu jsou říkanky 
a písničky pro malé děti, krátké povídání 
a diskuzní část pro rodiče.
v úterý 9. února od 17.00 do 18.30 hodin 

se koná webinář MOBBING. Necítíte 
se dobře mezi kolegy v práci? Příčinou 
může být mobbing,stuffing nebo jiné 
fenomény nemocných vztahů mezi lid-
mi. Jedná se o jev častější, než bychom 
si dokázali připustit. Jak je rozpoznat 

a lze se proti šikaně na pracovišti bránit? 
Lektorkou je Lenka Poskočilová, která 
v tomto webináři čerpá ze svých zkuše-
ností z období působení jako poradkyně 
na úřadě práce.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

S  hlubokým smutkem a  lítostí 
oznamujeme, že 30. ledna 2021 
zemřel ve věku 58 let bývalý pre-
zident Hospodářské komory 
a dlouholetý člen jejího předsta-
venstva Petr Kužel.
Nečekaný a  náhlý odchod Petra 
Kužela je ztrátou nejen pro jeho 
rodinu, ale také pro celou pod-
nikatelskou veřejnost, kterou po 
dvě funkční období úspěšně re-
prezentoval na postu prezidenta 
Hospodářské komory. Petr Kužel 
působil v Hospodářské komoře už 

od počátku její novodobé historie 
v  roce 1993. Od roku 1994 zase-
dal v jejím představenstvu a funkci 
prezidenta Hospodářské komory 
zastával mezi lety 2008 a 2014.
Podnikatelská i  nepodnikatelská 
veřejnost se bude moci symbo-
licky s  Petrem Kuželem rozloučit 
zápisem do kondolenční knihy, 
která bude od pondělí 1. února po 
dobu jednoho týdne od 10 do 16 
hodin umístěna v sídle Hospodář-
ské komory ve 4. patře pražského 
Florentina (recepce A). Komora 

zároveň na svých webových strán-
kách umístí kondolenční knihu 
v elektronické podobě.
Hospodářská komora tímto vy-
jadřuje hlubokou a  upřímnou 
soustrast rodině a  blízkým Petra 
Kužela.
Čest jeho památce.
Někdejšího prezidenta Hospo-
dářské komory Petra Kužela si 
můžete připomenout mj. jeho 
rozhovorem pro časopis Komo-
ra, který vyšel v  dubnu 2014. 
Čtěte na www.komora.cz.  (ohk)
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Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a rostlin 

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

  Kino 
  Metro 70

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA
HOHAUSE
malíř samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem spja-
tý přes padesát let. Stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem. Zachycoval jeho 
atmosféru, proměny i pulzující život. 21
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RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra

Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 

Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. Polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 
info na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí v  rámci 
výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30 a dále po tel. domluvě.



PROSTĚJOV (Radka Milo-
ševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel) Nemocnice AGEL 
Prostějov otevřela pro pacienty, 
kteří prošli onemocněním co-
vid-19 a  dlouhodobě je trápí 
klinické projevy této nemoci, 
speciální Postcovidové centrum. 
V  něm se specialisté snaží zbavit 
pacienty řady zdravotních problé-

mů spojených s prodělaným koro-
navirem. Postcovidový syndrom 
postihuje ve velkém i  mladé lidi, 
kteří měli jen malé nebo dokonce 
vůbec žádné příznaky nemoci co-
vid-19. 
Přetrvávající dušnost či bolesti na 
hrudníku. To jsou nejčastější, ale 
zdaleka ne jediné zdravotní neduhy 
trápící značnou část populace i  ně-

kolik měsíců pro prodělání nemoci 
způsobené koronavirem SARS-
-CoV-2. „U postcovidového syndro-
mu přetrvávají potíže 12 týdnů od 
zjištění onemocnění. Nejčastějšími 
příznaky bývá únava, dušnost při ná-
maze, kterou pacienti sami charak-
terizují jako stav, kdy se nemohou 
dostat do formy. Dalšími příznaky 
jsou bolesti hlavy, kloubů, bolesti na 
hrudníku, potíže se spaním, nemož-
nost se soustředit, poruchy paměti, 
eventuálně vypadávání vlasů nebo 
kožní problémy, ztráta chuti a čichu,” 
vyjmenovává Ivona Grygárková, pri-
mářka oddělení plicních nemocí Ne-
mocnice AGEL Prostějov.
Postcovidový syndrom může po-
stihnout všechny pacientu bez roz-

dílu věku, ale v současné době léka-
ři v prostějovské nemocnici evidují 
v  postcovidovém centru mnohem 
častěji mladé lidi a ženy. „Příznaky 
se mohou klidně objevit několik 
týdnů po prodělané covid-19 in-
fekci, která měla lehký nebo bezpří-
znakový průběh,” varuje primářka 
s  tím, že nejvážnějším problémem 
je dušnost a  bolest na hrudníku, 
které mohou signalizovat postižení 
plic nebo srdce.
Postcovidové centrum v Nemoc-
nici AGEL Prostějov vyšetřuje 
pacienty každý všední den od 
8:00 do 13:30 hodin (Blok A, 
vstup A1 - 1. patro) po předcho-
zím objednání na telefonní čísle 
582 315 263. Pacient by měl být 

primárně vyšetřen svým praktic-
kým lékařem a  ten jej může spo-
lečně se žádankou odeslat do post-
covidového centra. „Do centra by 
měli být odesláni všichni pacient po 
hospitalizaci pro covid infekci, paci-
enti, kteří prodělali zápal plic a byli 
léčeni ambulantně. Pak dále také 
nemocní, kteří mají výše popisova-
né potíže,” radí Ivona Grygárková.
Zdravotníci zde u každého pacienta 
pečlivě odeberou anamnézu, poté 
přijde na řadu rentgen srdce a plic 
a  funkční vyšetření plic (bodyple-
tysmografie + difuzní plicní kapaci-
ta). Podle výsledků a příznaků paci-
enta se pak přistoupí dále například 
k CT hrudníku, EKG, či k odběru 
krve. 

PROSTĚJOV, HLUBOČKY Pro ně-
které borci, pro jiné totální hlupáci. Do 
rebelující hospody U Ervina v Hluboč-
kách uplynulý pátek 5. února dorazila 
skupinka mládenců z Prostějova. Re-
staurace má už od konce ledna otevře-
no, a to navzdory vládním nařízením 
proti šíření koronaviru. Její provozo-
vatel na tom nehodlá nic měnit, ačkoliv 
k němu desítky policistů jezdí i pětkrát 
během jediného dne. 

Martin ZAORAL
Naprosté frustraci, znechucení a  obav 
z budoucnosti se u drtivé většiny provo-
zovatelů ski areálů či restaurací v  těchto 
dnech nikdo z  nás nemůže divit. Na-
vzdory jejich dlouhodobému uzavření 
koronavirus z ČR rozhodně nezmizel. Na 
druhou stranu je třeba zdůraznit, že stejná 
opatření v době šířící se epidemie neplatí 
pouze u nás, ale téměř ve všech státech svě-
ta. Je přitom naprosto logické, že policisté 
po celém světě mají povinnost na jejich 
dodržování dohlížet.  
Jedním ze symbolů odporu proti opat-
řením se stala iniciativa Chcípl PES, k níž 
se připojil také provozovatel restaurace 
U  Ervina v  Hlubočkách. Podle něj je 

na každém z nás, aby zvážil, zda mu pří-
padné riziko za návštěvu podniku stojí. 
Přitom odmítá, aby do rozhodnutí svo-
bodných občanů i  za současné situace 
zasahovala vláda. 
V  pátek za ním do otevřené hospody 
v  Hlubočkách dorazila početná skupina 
chlapců z Prostějova. Ti se s ním ve sku-
pince vyfotili bez roušek. U některých si za 
to vysloužili obdiv. „Kéž by takových fotek 
z hospod přibývalo po stovkách. Jen tak 
dál, jste borci,“ vyjádřil se například Pavel B. 
Naopak jiní jejich jednání jednoznačně 
odsoudili. Upozorňovali přitom zejmé-
na na nezodpovědnost, která by mohla 
vést k přetížení kapacit nemocnic a ze-
jména jejich zaměstnanců, jež se starají 
o lidi s těžkým průběhem nemoci. „Jestli 
tohle podporujete, tak pak nebrečte, po-
kud vás nevezmou do nemocnice nebo 
pokud někdo z vašich blízkých na covid 
zemře. Jestliže vláda nařídila nějaká opat-
ření proti šíření nemoci, asi věděla, proč 
to dělá, a je jen na nás, jak se k nim posta-
víme. Ale jelikož jsme národ omezenců, 
kde se tleská ještě větším hlupákům, kteří 
ta opatření vědomě porušují, pak se ne-
můžeme divit, že jsme s covidem tam, 
kde jsme,“ shrnul svůj názor Matěj I. 

PROSTĚJOV Tak tohle prostě-
jovský Společenský dům ještě 
nezažil! Vzniknout by zde mělo 
hromadné očkovací centrum 
proti nemoci covid-19. Rozjede 
se však nejdříve v březnu.  
V kulturáku mají být připravena 
očkovací místa, zázemí pro zdra-
votnický personál a administrati-
vu.  „Jde o  střed města, který je 
snadno dostupný městskou hro-
madnou dopravou. Prostory jsou 
dostatečně velké jak pro očkující 
zdravotníky, tak pro čekající oby-
vatele, dostatečný prostor zde 

nalezne i  administrativa. Přijet 
na očkování automobilem by 
také neměl být problém,“ vysvět-
lil volbu místa primátor Franti-
šek Jura.
Hlavní problém aktuálně vězí 
v  akutním nedostatku vakcín. 
Dle dostupných informací by se 
tedy s očkováním v „Kasku“ mělo 
začít nejdříve letos v  březnu. 
Město vše koordinuje s  prostě-
jovskou nemocnicí, při registraci 
mají vypomáhat i  zaměstnanci 
magistrátu. Odbaveno by mělo 
být zhruba 500 lidí denně.  (mls)

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

Olomoucký kraj nyní zažívá postup-
né utlumování pandemie. Alespoň 
co do čísel. „Pořád dochází k velmi 
mírnému poklesu počtu nakažených 
i hospitalizovaných. Nemá to tu dy-
namiku, jak bychom si představova-
li. Ale aspoň se to nehorší. Aspoň se 
nedostáváme do nebezpečí nedo-
statečné lůžkové kapacity,“ konsta-
tuje hejtman kraje Josef Suchánek. 
Čísla mu dávají za pravdu, zatímco 
v  rámci České republiky se počty 
případů drží zhruba na stejné úrovni 
nebo jich v  mezitýdenním srovná-

ní mírně přibývá, Olomoucký kraj 
hlásí mírný úbytek. A  to i  v  počtu 
hospitalizovaných. „Nyní je u nás 58 
pacientů s  koronavirem, z  toho 10 
v  těžkém stavu,“ konstatuje Radka 
Miloševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel provozující Nemocnici 
Prostějov.
Otázka zůstává, jak to bude v dalším 
průběhu krize vypadat s  personá-
lem nemocnic. Z řady míst v České 
republice přicházejí zprávy o  na-
prosto vyčerpaném zdravotnickém 
personálu. „Je to velmi citlivá věc, 
sledujeme pracovníky nemocnice 
jako samostatnou entitu, sledují 
to nemocnice, aby se nedostaly do 
konfliktu. Ale obecně Olomoucký 
kraj z nějakého, snad i šťastného ří-
zení osudu není tak zkoušený jako 
některé další regiony,“ říká hejtman 

Olomouckého kraje. S  tím souvisí 
to, že hejtmanství nepřestalo očko-
vat. „Pokračuje se plynule s  vakci-
nací zdravotníků nemocnice a  také 
lékařů z terénu, stejně jako seniorů,“ 
informuje Radka Miloševská.
Jak si pak z pohledu čísel vede Pro-
stějovsko oproti jiným regionům 
v  rámci kraje? Na Prostějovsku se 
aktuálně jedná o 675 nakažených, na 
Přerovsku je jich 641 a třeba Šumper-
sko jich hlásí 567. Konicko je nyní na 
67 lidech, ovšem je třeba zmínit, že 
z regionů v rámci kraje je nejméně lid-
naté. Celkově se pak čísla očkovaných 

pohybují okolo dvaceti tisíc osob. 
Minulý týden se po delším čase zno-
vu hovořilo o návratu dětí do škol. Je 
podle hejtmana reálný? 
„Kdyby vláda dělala lépe svou prá-
ci a plnila to, co slibovala, tak by ta 
možnost byla. Protože návrat ško-
láků do výukového procesu nutně 
souvisí s  jiným přístupem, s  perio-
dickým, četným testováním, které 
vláda nechystá,“ prohlásil Josef Su-
chánek. A  upozornil, že návratem 
dětí do škol by se uvolnil tlak na rodi-
če a především by se mohli do práce 
navrátit někteří zdravotníci.

WWW.VECERNIKPV.CZpandemie 8. února 2021 2323

Očkování pokračuje. Pacientů v nemocnici ubylo
PROSTĚJOV Dobré zprávy. Takové nyní zažívá Olomoucký 
kraj v boji s koronavirem. I poslední dny byly ve znamení niž-
šího nárůstu nemocných covidem-19. Uplynulý týden byl 
ovšem pokles jen velice mírný, kraj opět zaznamenal přírůs-
tek téměř dvou a půl tisíce nově nakažených. Aktuálně se 
nacházíme ve čtvrtém epidemickém stupni ministerského 
systému PES. Vláda začíná nyní hovořit jak o otevírání škol, tak 
na druhé straně o omezení cestování mezi kraji. Vyberte si...

Zdroj: KHS Olomouc

zjistili jsme

Vranovice-Kelčice (sob) - Nepří-
jemnost řešili minulý týden ve Vrano-
vicích-Kelčicích. Zdejší školka se totiž 
z  důvodu nemoci dostala mezi ty, 
které nuceně musely dočasně zavřít 
dveře. Důvodem je prozaicky korona-
virus. „Doba je dost nepříjemná. Mu-
seli jsme uzavřít školku kvůli výskytu 
koronaviru, jedno z  dětí mělo pozi-
tivní test,“ uvedla starostka obce Irena 
Blažková. Tímto problémem už si 
prošla na Prostějovsku řada zařízení, 
uzavřít například načas museli školku 
v Kostelci na Hané.

Pavlovice u Kojetína (sob) - Pěkný 
kulturní zážitek připravila pro své 
obyvatele obec Pavlovice u Kojetína. 
Na úplný závěr ledna totiž nechala 
z obecního rozhlasu zaznít hudební 
happening „Na slyšenou“ orchestru 
s názvem Police Symphony Orchest-
ra. Přestože se to může nabízet, nešlo 
o policejní těleso, ale o mladé hráče 
z Police nad Metují. Ti se pyšní roz-
sáhlým repertoárem, který vystavili 
na odiv právě i na jihu Prostějovska. 
I tam vedle dalších měst a obcí jejich 
koncert potěšil 30. ledna. Akce byla 
součástí celostátního projektu Kul-
turu nezastavíš, o  níž už Večerník 
informoval. 

Víceměřice (sob) - Pravidla pro 
kontakt s  pracovníky zařízení uve-
řejnil na svém webu víceměřický 
Domov u  rybníka. Ten podle vyjá-
dření preferuje telefonické spojení 
na čísle 588 887 550, a to v pondělí, 
ve středu a v pátek mezi 13 a 15 ho-
dinou. Další možností je e-mail Eva.
Moudra@domovurybnika.cz nebo 
Ivo.Ruzicka@domovurybnika.cz. 
Domov dále připomněl číslo na so-
ciální úsek 775 401 131 a možnost ve 
výše uvedené hodiny přinést drobný 
nákup klientům. Hlavně však domov 
trvá ne bezkontaktnosti. „Děkujeme 
Vám za respektování tohoto opatře-
ní, pomáháte nám tím chránit zdraví 
Vašich blízkých i  zdraví pracovníků 
Domova u  rybníka Víceměřice,“ 
vzkazuje personál domova

RYCHLÝ

,,
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Jesenec-Dzbel

Jesenec-Dzbel (jaf) – Jako v drtivé 
většině dalších regionálních klubů, tak 
i v Jesenci zatím stále čekají, jak jarní 
část dopadne. Může se však stát, že do 
jarní části už mužstvo převezme nový 
trenér. „Je možné, že do jarní části při-
jde do Jesence nový trenér. Jiné změ-
ny a  novinky zatím neregistrujeme. 
Nějaké oťukávání probíhá, ale dokud 
se nebude vědět, jak celá sezóna do-
padne, moudřejší nebudeme. Už je to 
opravdu dlouhá doba, kdy se vše ako-
rát posouvá a  ruší,“ konstatoval lodi-
vod Jesence Petr Tichý, který přiznal, 
že uvažování nad jeho koncem v něm 
od podzimu stále zůstalo.

Prostějov (jaf) – Nezlepšující se pan-
demická situace znamenala v  tomto 
týdnu další posun valných volebních 
hromad. Zatímco ještě do minulého 
týdne platilo nejpozdější datum do 
konce března, nově se termíny posou-
vají do 10. května. „Termín zasedání 
valných hromad OFS doporučujeme 
určit do 15.  dubna, termín zasedání 
krajských valných hromad doporuču-
je do 10. května. O dalších variantách 
a možnostech budeme dále informo-
vat,“ stojí v prohlášení i e-mailu odesla-
ném generálním sekretářem FAČR 
Janem Paulym.

RYCHLÝ
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PROSTĚJOVSKO Dohrávky 
podzimní části ještě před zahá-
jením jarní části amatérských 
fotbalových soutěží se pomalu 
rozplývají v  nedohlednu. Pande-
mická situace stále nedovoluje 
klubům ani trénovat. O  soutěž-
ních zápasech ani nemluvě. Už 
příští víkend  by přitom měly začít 
dohrávky krajského přeboru. Za 
měsíc zbytek soutěží. Reálné vy-
hlídky? Tristní..

Jan FREHAR
Optimistické odhady nyní hovoří 
o  startu na konci března, začátku 
dubna. Pro kompletní dohrání všech 
soutěží tedy podpásovka s těžko re-
alizovatelným odčiněním. Teď už 
bude daleko zásadnější fakt, zda se 
vůbec podaří dokončit polovinu 
ročníku, aby se zachovala prostup-
nost soutěží. Už to nyní vypadá jako 
nesplnitelný úkol, přidáme-li k tomu 
určitou regulérnost soutěží kvůli co-
vidovým absencím. 

Valné hromady jsou definitiv-
ně odročeny. Členské příspěvky 
FAČR také posunul o  dva měsíce 
do konce dubna. Teď už zbývá 
pouze čekat, co se podaří vymyslet 
ohledně soutěží. A lehké to oprav-
du funkcionáři nemají. Vytvořená 
termínová listina se tak ve vší úctě 
může hodit do koše a místo ní pra-
covat na nové. Jenže od kdy, do 
kdy a jakým způsobem? To nikdo 
nedokáže určit. Soutěže musí být 
dokončeny před posledním červ-

novým dnem, takže každý týden 
navíc, kdy se nebude smět hrát, 
bude znamenat velký malér. Také 
může dopadnout karanténa na 
některé týmy, a  pokud přijde čtr-
náctidenní absence, bude se ještě 
mluvit o regulérní soutěži? 
Pokud se situace výrazně nezlep-
ší, což je více než pravděpodobné, 
bude těžké v  tomto období najít 
správné řešení akceptovatelné všemi 
zainteresovanými. Otázek je mnoho, 
odpovědi bohužel žádné…

LIPOVÁ I  druhý rok po postu-
pu do nejvyšší krajské soutěže  
Lipová jednoznačně dokazuje, že 
v  soutěži usiluje o  nejvyšší příčky 
a po zkrácené podzimní jí náleží čtvr-
té místo. Do jarních bojů by měl silný 
kádr v čele s koučem Růžičkou zůstat 
pohromadě. V  současné době řeší 
v klubu spíš otázku návratu k přípra-
vě, která stále stojí na mrtvém bodě. 
Do soutěže měla Lipová vstupovat 
už za čtrnáct dní, podle posledních 
zpráv se však začátek odkládá přesně 
tak, jak se všeobecně očekávalo.
Podzim jasně ukázal sílu kádru v Li-
pové. Čtvrté místo a devatenáct bodů 
z deseti duelů jsou toho jasným důka-
zem. I proto tak není velkým překva-
pením, že by měl kádr zůstat ve stej-
ném složení. „Do mužstva bychom 
nyní nechtěli žádným způsobem za-
sahovat. Jsme s ním momentálně spo-
kojení. Takže neočekávám příchody 
ani odchody. Byli bychom rádi, kdyby 
zůstal kompletně pohromadě,“ při-
znal předseda klubu Eduard Beníšek. 
Daleko těžší situací než na přestupovém 

poli je stejně jako u dalších regionálních 
mužstev plán zimní přípravy. „Samo-
zřejmě nadále stojíme. Ve dvou to podle 
nás nemá velký význam. Stále tak plá-
nujeme, posléze odkládáme a  rušíme. 
I  pokud by nám to situace umožnila, 
bojovali bychom se sněhem, kterého je 
letos opravdu hodně. Hráči se tak nyní 
připravují individuálně po fyzické strán-
ce, a jak to bude možné, vletíme do spo-
lečné přípravy,“ pokračoval šéf klubu.
Sezóna pro současný nejlepší amatérský 
klub regionu měla začít již příští víkend. 
Tato varianta už však padla, jak přiznal 
redakci předseda. „Situace to zkrátka 
nepovolí. Nedá se však říct, že by nás 
to překvapilo. Všichni víme, co se děje. 
Řeší se i  otázka, že bychom mohli jít 
podobnou cestou jako ve školách, na-
kupovaly by se antigenní testy. Ty sice 
nejsou extrémně drahé, ale nevěřím 
tomu, že takovou zátěž si mohou kluby 
naší úrovně dovolit, už vůbec si to neu-
mím představit v nižších soutěžích, kde 
těch peněz je ještě méně. Těžko se tak dá 
vůbec odhadovat, co jarní část přinese,“ 
doplnil závěrem Beníšek.  (jaf)
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 Jak se díváte skutečnost, že si vás 
Prostějov ponechal na soupisce? 
„Tak jsem velice rád, že jsem mohl jít do 
Prostějova. A že si mě trenér v týmu 
ponechal. A  řekl, že setrvám 
v eskáčku půlrok. A já doufám, že 
týmu pomůžu.“

 V čem z vašeho pohledu 
pomůžete týmu nejvíc? Jaké 
jsou vaše největší přednosti?
(úsměv) „Budu doufat, že pořád 
umím dávat góly. A že pomůžu 
právě jimi, dále také výkony a na-
hrávkami na branky. Snad bude-
me jenom vyhrávat!“

 Co bylo pro vás při testování 
nejtěžší? Pavel Šustr platí za hodně 
náročného trenéra…
„To určitě, tréninky jsou náročné, 
makáme fakt dvakrát denně, pondělí 
až pátek. Takže ze začátku to opravdu 

bylo hodně těžké. Teď už je to ale 
v pohodě, zvykl jsem si.“

 Máte za sebou zápas s Líšní. Byl 
to velký zápřah odehrát ho celý, na-
víc po dlouhé době bez odehraných 
zápasů?
„Je to tak, trénink je vždycky jiný než zá-
pas. A podle mě se každý z našich hráčů 
cítil unavený. Osobně jsem hlavně rád, 
že jsem odehrál celý zápas. Že jsem se 

podíval na hřiště. To je pro mě nej-
důležitější.“

 Jak zatím hodnotíte spolu-
práci s Honzou Koudelkou?
(úsměv) „Jo, Koudy je super, i na 
trénincích si docela rozumíme. 
Myslím, že ještě to vypilujeme 
a v lize to bude jen lepší a lepší.“ 

 A  jaké jsou pak vaše cíle 
pro angažmá v Prostějově? Co 

si od něj slibujete?
„Tak hlavně abych se dostával na 

hřiště co nejvíce, odehrál co nejvíc 
minut a klukům pomohl, protože za-

tím jsou na tom ve druhé lize výborně. 
Osobně abych dal góly a pomohl týmu, 
aby byl tak vysoko, jak je nyní. To je asi 
to nejdůležitější.“

PROSTĚJOV Během zimní pauzy prostějovské eskáčko příliš neposilovalo. Přesto se ale 
našlo pár přírůstků do sestavy. Jedním z nich je také Tomáš Zlatohlávek. Dvacetiletý zá-
ložník přišel z olomoucké Sigmy, zatím nastupoval ale za „B“ tým a naposledy hostoval 
v druholigovém Třinci. Na testu v Prostějově uspěl, a navíc ho čeká spolupráce s mnohem 
zkušenějšími hráči. Jak se přitom ukázalo, je schopný hrát nejen v záloze, ale také v útoku, 
kde odehrál ve spolupráci s Janem Koudelkou celý přípravný zápas v Líšni. 
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Sobotní souboj neměl mít jedno-
značného favorita. Pro Líšeň ovšem 
hovořilo to, že už odehrála půltucet 
přípravných utkání. A  snad i  to po-
mohlo domácímu týmu do úvodu, 
když si vytvořil hned několik šancí. Ve 
4. minutě šel Silný ze strany do vápna, 
obrana Prostějova ho ale nepustila 
ke střele. V 7. to zase jen zahučelo po 
přetaženém centru Paška. Náznaky 
vystřídaly vážnější šance na vstřelení 
branky už v 11. minutě, Jeřábek střílel 
na přední tyč, následně poslal míč na 
bránu také Pašek a nakonec míč po-
slal nad Rolinek.
Brno však pokračovalo v aktivní hře. 
23. minuta – Silný se dostal v  rych-
losti k míči, ale nemířil přesně. Chvíli 
nato následovala střílená nahrávka 
před bránu Prostějova, Jeřábek ale 
mířil nad. Prostějov se po většinu 
času bránil, případně kombinoval, ale 
na své vlastní polovině. Přítrž tomu 

chtěl udělat Jurásek, ale přestože pro-
šel obranou, ke střele už se nedostal. 
Ve 40. minutě už se ale skóre měnilo, 
po zásluze se tak stalo na straně do-
mácích. Krátký tlak Líšně vyrezulto-
val v to, že dostal hodně prostoru na 
ose hřiště Reteno, který po zemi k tyči 
proměnil.
To už Líšeň hrála v  novém složení, 
když ve 30. minutě hromadně střída-
la. Její tlak přeci jen trochu k přestáv-
ce povolil, eskáčko si navíc vynutilo 
standardku v dostřelu branky. Jurásek 
ji však neproměnil.
Druhá půle už byla naopak mnohem 
vyrovnanější. Prostějov přidal, hodně 
byl vidět přínos třeba Jakuba Matouš-
ka či postupně také Michala Zapleta-
la. Přesto první střela Prostějova mezi 
tři tyče přišla až v 59. minutě. A hned 
šlo o střelu gólovou, Jakub Matoušek 
po pěkné kombinaci získal míč. Ten 
se sice před bránou zasekl o soupeře, 
nicméně ten nerozehrál. Zaváhání 
pak využil právě Matoušek, který se 
z vápna prosadil k tyči, podobně jako 
před ním na druhé straně Reteno.
Krátce nato navíc Matoušek mohl 
skórovat znovu, dobrou nahrávku do 
pohybu ale nezpracoval a jen se poté 

chytal za hlavu. Prostějov dále vystr-
koval růžky, ale byla z toho jen akce 
zastavená ofsajdem.
Eskáčko se ale dlouho z  vyrovnání 
neradovalo. Už v 63. minutě totiž do-
stal na hranu velkého vápna nahrávku 
Reteno a  prudkou ránu umístil pod 
břevno – 2:1. Brzy nato navíc mohl 
mít Prostějov další problém, Matou-
šek totiž postrčil soupeře a hned nato 
v přerušení zakopl míč, žlutou kartu 
ale neviděl. 66. minuta naopak při-
nesla šanci Kopřivy, který ale nemířil 
přesně.

Konec utkání se rychle blížil a s tím 
se zvyšovala i  agresivita na hřišti. 
Přibývalo drobných faulů, třeba poš-
ťouchnutí a přistrčení. Příliš důrazně 
si pak v  očekávání rohového kopu 
počínal Omale, který dostal žlutou 
kartu. Závěr utkání však byl i o šan-
cích, zejména ta Matouška a Zaple-
tala volala po gólu, brankář Líšně se 
ale vytáhl. A jelikož Szotkowski rov-
něž neproměnil a  poslední minuty 
už velké ohrožení brány nepřinesly, 
skončilo utkáním těsným vítězstvím 
Brňanů.

BRNO-LÍŠEŇ Měsíc čekali hráči 1.SK Prostějov na svůj dru-
hý přípravný zápas. Uplynulou sobotu se konečně dočka-
li, když dopoledne nastoupili ve venkovním utkání proti SK 
Líšeň. Utkání v podzimní tabulce F:NL druhé Líšně s pátým 
Prostějovem slibovalo atraktivní hru a vyrovnaný souboj. 
Zejména druhý z předpokladů se ale naplnil až po přestávce. 
První půle se totiž svěřencům trenéra Pavla Šustra příliš nepo-
vedla. Dojem si napravili až ve druhé, kdy srovnali stav zápasu, 
nicméně na pomyslné body to nakonec stejně nestačilo.

Milan VALACHOVIÈ - SK Líšeò:
„My jsme do zápasu šli s tím, že hrajeme s kvalitním soupeřem. Poslední zápas doma 
jsme hráli právě s  Prostějovem a  skončilo to 2:2. Věděli jsme, že nás čeká kvalitní 
soupeř, s kvalitním trenérem, který opravdu šel takovou cestou jako my, tedy postavil to 
na mladých, hladových hráčích. V prvním poločase jsme chtěli postavit sestavu, která 
hrála více na podzim. Pak jsme to prostřídali, protože nás ve středu čeká zápas s Jablon-
cem v Praze, abychom zápasovou zátěž rozdělili. Byl to velice kvalitní a atraktivní zápas, 
oboustranně. Do třicáté minuty jsme byli lepší. Po prostřídání se to hodně srovnalo, 
než zápasový rytmus chytili kluci, kteří nastoupili. Myslím si ale, že nakonec utkání 
skončilo zaslouženým vítězstvím.“

Pavel ŠUSTR
„Musím říct, že spíš převládá nespokojenost. Ani ne tak s výsledkem, který je v přípravě na 
druhé koleji, ale s předvedeným výkonem. Hlavně v prvním poločase, kdy jsme tahali za kratší 
konec provazu a nebyli jsme schopni se oprostit od takové křeče nebo nervozity. Nehráli jsme 
tak, jak jsme chtěli hrát. Byl jsem na kluky trochu ostřejší, protože všechno děláme pro to, aby-
chom se na něco připravili, a když to nejsme schopni předvádět v přípravném zápase, kdy ne-
jde o výsledek, a místo toho se schováváme a jsme alibističtí, tak to určitě není nic, co bychom 
chtěli předvádět. Neříkám ale, že to tak měli všichni hráči, někteří ale ano…“

22 11  40. a 62. Reteno – 59. Matoušek 
71. Omale. 

 

-
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VÍTEJTE ZPĚT, PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY!
Eskáčko musí látat sestavu a ladí kádr pro jarní část
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Zimní příprava, jakou tým nezažil. 
Ne tak pro svou tvrdost, jako spíše 
kvůli tomu, jak se vlivem koronaviru 
vyvinula. Výběr okolo trenéra Pavla 
Šustra totiž musel výrazně pozmě-
nit plány, kvůli vládním nařízením 
je prakticky nemožné hrát s amatér-
skými týmy, navíc 1. liga začala dříve. 
Byl to ale nedostatek zkušeností se 
zápasy, které trochu svazovaly hrá-
čům proti Líšni nohy? „Ne, to se tam 
skutečně nepodepíše. Spíše možná 
složení týmu, protože nám z různých 
důvodů vypadli stopeři. Takže se tam 
posunuli kluci, kteří se na daný post 

dlouhodobě nepřipravují,“ říká tre-
nér mužstva Pavel Šustr.
Tým se musel vskutku obejít bez 
celé řady hráčů. A  zejména právě 
stopeři výrazně chyběli. „Před zá-
pasem měl svalové problémy Aleš 
Schuster i Martin Sus, minulý týden 
si udělal výron v  kotníku Roman 
Bala. To jsou tři stopeři. Dan Bialek 
má problémy ještě od utkání s Hrad-
cem Králové A menší obtíže měl i Da-
vid Píchal, který tak dostal klidový 
režim,“ vypočítává lodivod marody. 
Dozadu se proto posunuli ne zcela 
obvyklí plejeři, naopak hodně času 
dostali hráči jako Sečkář a Stříž.
Jak ale celkově hodnotit vystoupení 
Prostějova s Líšní po měsíci usilov-
ného trénování? „Nepředváděli jsme 
to, co jsme chtěli hrát. Proto prvních 
třicet minut vypadalo, jak vypadalo. 
Jejich obrana hrála výborně, tlačili 
to nahoru a my jsme nedokázali nic 
vytvořit. Nevím, jestli jsme si ne-
věřili, ale prostě jsme si něco řekli 
v šatně a neplnili jsme to,“ vyjádřil se 

Jan Koudelka, který odehrál utkání 
klasicky na hrotu útoku. K  celkově 
předváděné hře byl i  přes zlepšení 
druhého poločasu hodně kritický. 
„Druhý poločas byl lepší, ale tam 
nejde o výsledek jako spíše o výko-
ny. A  ty asi ani od jednoho nebyly 
takové, abychom s ním mohli uspět,“ 
konstatuje útočník.
Tým podobně jako v  trénincích pi-
luje nejen hru, ale také sestavu. A ze-
jména zapojení nových hráčů do 
týmu. Kdo tedy nakonec v Prostějově 
zůstane? „U  stopera Straňáka udě-

láme vše, abychom ho získali, je ale 
i možnost, že bychom ho poslali na 
hostování. Zlatohlávek pak bude 
na jaře v  týmu eskáčka,“ prozradil 
předseda klubu František Jura. Celko-
vě má Prostějov pořád poměrně dost 
široký kádr. „Jde o 22 hráčů. Je to více, 
ale z  hlediska epidemické situace je 
jich i potřeba více než normálně. Zů-
stává třeba taky otázka, zda se k nám 
z  Vyškova vrátí Dittmer,“ prozradil 
František Jura. S přibývajícími týdny 
přípravy tak sice mnoho otazníků od-
padlo, další však ještě zůstávají.

PROSTĚJOV Měsíc. Tak dlouhá doba eskáčku uplynula, než se 
jeho hráči postavili ke druhému přípravnému zápasu. V sobotu 
ale čekání skončilo, a i když utkání s Líšní nedopadlo podle před-
stav, znamená zápas alespoň návrat k průběžným přípravným 
duelům. Už tento týden čeká na svěřence kouče Šustra další, 
v pořadí třetí duel - tentokrát proti „béčku“ Slovácka, přičemž 
utkání se odehraje v Kunovicích. Pátý tým druhé nejvyšší soutě-
že dále zapracovává některé mladé hráče, u jednoho či dvou se 
navíc stále vznáší otazníky nad jejich dalším osudem.
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Nezačínal v zahajovací sestavě. Jakmile se ale dostal na 
hřiště, okamžitě ukázal, že si na něj soupeři musejí dát 
pozor. Do té doby bezzubá ofenziva Prostějova totiž v jeho 
příchodu dostala velký impuls, prostějovská devítka 
se dostávala k  míči i  do šancí, ukázala rychlost 
i  schopnost kombinovat. Matoušek dal jediný gól 
Prostějova a vzápětí mohl ještě jeden přidat.

JAKUB MATOUŠEK

TÝDNE PODLE

ZÁPASU

Michal SOBESKÝ
Souboj dvou rovných? Ne tak 
docela. Bitva Líšně s  Prostějovem 
k  tomu měla zprvu daleko. 
Domácí byli všude dříve, dokázali 
zakombinovat a  hlavně se dos-
távali do šancí. Jejich přednost? Ry-
chlost, odvaha. Slabost Prostějova? 
Pomalost a  snad také nedostatek 
odvahy v  některých pasážích zá-
pasu. Kdoví, třeba za vlažný vstup 
mohlo špatné vytápění autobusu, 
hráči zkrátka po cestě do moravs-
ké metropole zamrzli. Někteří 
však přeci jen našli na trávníku 
v  průběhu zápasu své kvality. 
A poločasové změny bílo-modrým 
výrazně pomohly k tomu, aby bylo 
utkání nejen vyrovnané, ale aby 
vůbec sneslo ze strany Prostějova 
nějaká měřítka. Zaplaťpánbůh za 
druhý poločas a  za náhradníky. 
A to topení, prosím…

GLOSA 
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Jak byste zhodnotil zápas 
s Líšní? Asi nic lehkého…
„No tak to určitě ne. Líšeň má dobrý, 
kvalitní kádr. A věděli jsme, že budou 
kvalitnější než Blansko. Samozřejmě 
zápas jsme absolvovali v lehké únavě 
a podle toho to asi trochu vypadalo. 
Ale trenér i před zápasem říkal, že se 
nebude dívat na výsledek, ale mno-
hem více ho zajímá výkon, hlavně 
ten fyzický. Ale jak říkám, prohráli 
jsme 2:1, ale nedělal bych z toho žád-
nou vědu. Důležité je, jak budeme 
hrát v  sezóně. Zatím si to vše sedá 
a máme v týmu zase nové kluky…“

Prvních třicet pětatřicet 
minut byla Líšeň jednoznačně 
lepší. Potom jste ale hru srovnali 
a v tom druhém poločase jste na-
opak byli mírně lepší vy. Co po-
mohlo ke srovnání hry?

„Tak trochu se protočila sestava. 
Vyloženě, co tomu pomohlo, se ve-
lice těžko hodnotí. Máte pravdu, že 
zhruba první půlhodinu byla více 
na balónu Líšeň, potom jsme ale 
převzali iniciativu my. Bylo to tako-
vé půl napůl, že by tam byl ale ně-
jaký výrazný zlom, to bych neřekl. 
Zkrátka klasický vývoj zápasu. Pro-
střídalo se a změnila se hra, trošku 
jsme to herně zvedli.“

Byl tam okamžik ze zápasu, 
který vám utkví v paměti?
(smích) „Tak můj okamžik byl, 
když jsem si v  prvním poločase 
trochu zvrtl ten operovaný kotník, 
který mi trošku nadělal problémy 
a  v  průběhu druhého poločasu 
musel jsem vystřídat. Jinak když 
si přehraju zápas, tak je škoda, že 
jsme dostali první gól, i  ten dru-
hý byl úplně zbytečný. Tam jsme 
nezachytili náběh. Ale vyloženě 
okamžik, co by mi kromě toho 
lehkého zranění utkvěl v  paměti, 
to asi ne.“

Tak hlavně že je pouze lehké 
zranění, jak říkáte…

„To určitě, není to nic 
vážného. Musím teď 
pracovat s  fyzioterapeu-
ty. Ale věřím, že to bude 
v pohodě.“

Bylo dost těžké se do-
stat do zápasového tempa? 
Přece jen před utkáním jste 
měli první zápas a teď až druhý.
„Trošku musím říct, že ano. Měli 
jsme vlastně prakticky celý leden 
bez zápasu, ze začátku přípravy 
jsme hráli akorát proti Baníku. 
A  pak jsme vlastně dvoufázově 
trénovali skoro každý den a  vr-
chol týdne je modelové utkání, 
které hrajeme sami proti sobě. 
Byť to samozřejmě určitým 
způsobem nahradí zápas, ale není 
to úplně ono. Je možná fakt, že se na 
tohle dá taky koukat, že ta zápasová 
praxe je samozřejmě lepší, jsou tam 
vidět všechny trénované věci, které 
se pak dají prodat. Samozřejmě je 
dobře, že zápasy hrajeme, myslím, 
že už bychom měli hrát pravidelně. 
A nachystáme to na ligu.“

Vy jste byl zmíněn mezi hrá-
či, kteří by měli postupně dostávat 
mnohem větší až stěžejní roli. Cí-
títe posun ze strany trenéra a pří-
stupu?

(zamyslí se) „S  trenérem jsme se 
samozřejmě bavili, že sice nejsem 
starý hráč, ale vzhledem k  tomu, 
jak máme mladý kádr, tak patřím 
k  těm, kteří už jsou v  týmu déle. 
A kouč mi naznačil, že už bych od-
povědnost mohl brát víc na sebe. 
Taky jsem ale kvůli zranění dlouho 
nehrál, měl jsem dlouhou bezzá-
pasovou pauzu, takže se do toho 
hlavně teď dostávám. Doufám však, 
že týmu pomůžu na sto procent ja-
kýmkoli způsobem.“

„ ,“

PROSTĚJOV Zkouška ohněm. To mohl být pro prostějovské 
eskáčko sobotní zápas s brněnskou Líšní. A taky byl. Soupeř 
se ukázal jako velice kvalitní a snažil se kvalitní hrou přebít 
Prostějov. Na vlastní kůži si pak zakusil hru Líšně taky Lubomír 
Machynek (na snímku). Ten strávil na hřišti něco přes hodinu, 
musel ale neplánovaně střídat, důvodem bylo zranění nohy.

PROSTĚJOV Další zajímavý 
soupeř čeká na prostějovské hrá-
če tento týden. V  jeho závěru se 
utkají fotbalisté eskáčka s béčkem 
Slovácka. Fakticky se bude jednat 
o mix hráčů z MSFL a dále prvo-
ligových, zřejmě těch mladších, 
plejerů, ale ve všech případech 
profesionálních hráčů, aby bylo 
vyhověno vládním nařízením.

Jak se oběma týmům Slovácka 
vedlo? „B“ tým ovládl Moravsko-
slezskou divizi mužů, skončil s  vý-
razným rozdílem gólů a  hlavně ve 
všech z jedenácti odehraných zápasů 
bodoval. Na závěr podzimu porazil 
rezervu Sigmy venku 2:1. „A“ tým 
skončil na pěkném 4. místě se zis-
kem 31 bodů v 17 zápasech. V tom 
posledním remizoval s  Českými 

Budějovicemi. Zajímavé bude, kteří 
hráči za Slovácko nastoupí.
Prostějov musel ohledně příprav-
ných zápasů notně měnit plány. 
Důvodem jsou vládní nařízení, kvůli 
nimž začal fotbalový ročník 1. ligy 
dříve. „Není tolik možností s  kým 
hrát. Se Slovenskem je to kompliko-
vané, s amatérskými týmy z důvodu 
nařízení hrát nemůžeme. Nevybírá-

me si tedy soupeře, je jedno, s kým 
hrajeme. Chceme hlavně to, aby si 
v  těchto kláních hráči vyzkoušeli, 
co si odnesli z tréninků,“ říká trenér 
Prostějova Pavel Šustr.
Zápas proti Slovácku se odehra-
je v Kunovicích, a to v sobotu od 
11.00 hodin. V  dalších utkáních 
Prostějov změří síly s  Blanskem 
a ještě jednou s Líšní.    (sob)

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

Fanoušky mráz
neodradil

Prostějov (sob) - Příjemné pře-
kvapení čekalo v sobotu zejména 
hráče domácí Líšně. Utkání se to-
tiž nekonalo zcela bez fanoušků. 
A jelikož ti nemohli vyrazit přímo 
na stadion, okupovali alespoň 
okolní ploty. Zejména jedna sku-
pinka pohybující se za zprvu do-
mácí bránou byla navíc pořádně 
slyšet. A nepochybně Líšeň doká-
zala povzbudit k lepšímu výkonu. 
Za podporu, která přišla i během 
mrazivého sobotního dopoledne, 
navíc při ledovém vichru, tedy pa-
lec nahoru.

Líšeò vyrukovala
s exhráèi eskáèka

Prostějov (sob) - Zajímavé klání 
zažilo hned několik protagonis-
tů na obou stranách. Kupříkladu 
prostějovský trenér Pavel Šustr 
dobře prostředí brněnského klu-
bu zná. V Brně fotbalově vyrůstal 
také David Jurásek, byť ne v Líšni, 
ale ve Zbrojovce. Na straně druhé 
však bylo ještě více hráčů, kteří 
dříve působili u  soupeře. Milan 
Lutonský, David Pašek v Prostějo-
vě působili ještě v minulé sezóně, 
u Jana Šteigla existuje možnost, že 
se na jih Moravy přesune. Zkrátka 
pikantní utkání se vším všudy.

Prvních 40 minut
beze støely

Prostějov (sob) - Tohle ovšem 
není dobrá vizitka. Prostějov se 
ve většině prvního poločasu ne-
skutečně trápil. Nedařilo se mu 
podržet míč na půlce soupeře, 
ten navíc umě zavíral obě lajny. 
Výsledek? Prostějov v  prvních 
čtyřiceti minutách nezamířil 
mezi tři tyče. Až ke konci polo-
času si navíc připsal pouhé dva 
nepřesné pokusy, z  toho jeden 
po standardce. Naštěstí se výkon 
eskáčka po poločase přeci jen 
zvedl. A  díky tomu mohlo po-
mýšlet přinejmenším na remízu, 
kterou by ovšem po první půli 
netipoval asi nikdo z přítomných.

RYCHLÝ
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PROSTĚJOV Hodně pestrý pro-
fesní životopis má Petr Smyčka 
(na snímku), masér basketbalistů 
BK Olomoucko. Bývalý špičkový 
veslař pečoval v minulosti o hrá-
če Nového Jičína i  národního 
týmu, ale také o  gymnastky či 
tenistky. Na pětadvacet let si od-
skočil do soukromého sektoru, 
když působil ve stavebnictví. Pak 
se ale vrátil k milovanému sportu 
a třetím rokem se stará o basket-
balisty hrající nejvyšší domácí 
soutěž v  Prostějově. „Jsem spo-
kojený, vnitřně svobodný. Mám 
čistou hlavu, což je oproti době 
podnikání velká změna. Dělám, 
co mě baví a cítím, jak jsem omlá-
dl,“ těší maséra BK Olomoucko.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 V dnešní době existují masér-
ské kurzy, studijní programy pro 
fyzioterapeuty. Jak se ale člověk 
stal masérem v době, kdy podob-
né možnosti prakticky nebyly?
„Jako kluk jsem se dostal k  veslo-
vání. Dělal jsem sport, bavilo mě 
to. Už tehdy se zřejmě začala rodit 
představa, že bych chtěl u  sportu 
nějakým způsobem zůstat. Jen ne-
bylo jasné, v jaké to bude formě.“

 Veslování je hodně náročný 
sport, platilo to také ve vaší době?
„To platilo vždycky, v tom je veslo-
vání neúprosné. Co nenatrénuješ, 
nemáš. To je jednoduchá rovnice.“

 Vyplatila se vám každodenní 
dřina na vodě?
„Především v  juniorských katego-
riích byly i  úspěchy. Nějaké tituly 
přeborníků republiky se podařilo 
získat. V Olomouci i Brně, kde jsem 
byl ve vrcholovém středisku. Lodě 
se tehdy skládaly během sezóny. 
Dvojky, čtyřky, osmy.“

 V Brně byla silná základna…
„To rozhodně. Třeba Miroslav Kna-
pek, otec olympijské vítězky Miro-
slavy. I  on startoval na olympiádě. 
Ve středisku nás bylo deset, pak se 
ale stavy snižovaly na šest. Účastníci 
světových šampionátů a  olympiád 
zůstali, čtyři mladí, mezi kterými 
jsem byl také, museli pryč a  tím 
jsem prakticky s vrcholovým spor-
tem skončil. Veslování na top úrov-
ni se nedá dělat po práci nebo po 
škole.“

 Takže na řadu přišel návrat do 
Olomouce a studium?
„Ano. Jenže tehdy ještě nebyla fa-
kulta tělesné kultury, takže jsem 
studoval kantořinu, obor tělocvik, 
branná výchova. A  abych si něco 
přivydělal, udělal jsem si masérský 
kurz. Masírování byla moje brigáda. 
Na stole jsem měl gymnastky, tenis-
ty, plavce.“

 Od veslování jste úplně ode-
šel?
„To ne, v  Olomouci jsem na vodě 
zůstal. A právě v tamním klubu byl 
masér pan Batěk, který dělal i  teh-
dejší reprezentaci. U  něj jsem se 
mohl učit. Pomohl mi. Například 
mě vzal masírovat i na Víkend mo-
derní ženy, což byla tehdy populár-
ní akce.“ (úsměv)

 Tehdy jste se rozhodl, že 
u masérského stolu zůstanete?
„Ještě ne. Ale viděl jsem, že trenér 
Batěk díky své práci vůbec nevypa-
dal na svůj věk. Byl hodně svobo-
domyslný, srovnaný se vším. To se 
mi hodně líbilo. Uvědomil jsem si, 
že kdo dělá s mladými, sám omlád-
ne. Je to jiný život.“

 Za katedru jste se po škole vů-
bec nepostavil?
„Jen na chvíli. Ve školství jsem ale 
strávil jediný rok. Pak se ozval strýc, 
který byl prezidentem basketbalo-
vého klubu v Novém Jičíně. Zrovna 
postoupili do ligy a já přijal nabíd-
ku stát se masérem týmu.“

 Tehdy klub rychle stoupal 
mezi domácí elitu. Byly to asi 
krásné časy, že?
„To můžu potvrdit. Dařilo se 
nám, jednou jsme si v té době 
zahráli i  ligové finále a  bylo 
z toho druhé místo. Měli jsme 
dobrý tým, ve kterém byla 
celá řada kvalitních hráčů. 
Třeba Petr Czudek, co hrál 
i  tady v  Prostějově. I  osobně 
se mi dařilo, na jeden rok jsem 
se dokonce dostal k tehdejšímu 
národnímu týmu.“

 Po třech letech jste ale skon-
čil a  vydal se naprosto jiným 
směrem…
„Tehdy ještě prakticky neexistovala 
fyzioterapie. Vnímal jsem ten velký 
propad mezi masírováním a  léka-
řem. Doktorovi jsem nemohl do 
jeho práce jako masér mluvit a  to 
byl takový zlom. Skončil jsem a vy-
dal se na čas jinam. Ale i za tu dobu 
jsem byl rád, zažil jsem hodně pří-
jemných věcí.“

 Šel jste do podnikatelské sfé-
ry. Nebyla to příliš velká změna?
„Bylo to zase něco nového. Podni-
kal jsem především ve stavebnictví 
a vydržel u toho pětadvacet let. Je 
to hodně náročné. Máte starosti se 
zaměstnanci, s  firmou jako celek. 

Když se daří, jste na tom finančně 
dobře, ale to není všechno. Po-
stupně zjistíte, že člověk toho zase 
tolik nepotřebuje a jsou za to velké 
nervy.“

 Litoval jste někdy svého roz-
hodnutí?
„Každý občas uvažuje, že mohl 
něco udělat jinak. Já jsem měl zůstat 
u sportu. Veslování, školu a basket 
jsem napoprvé dělal do pětatřiceti. 
Měl jsem si tu první etapu prodlou-
žit. Na takové věci ale člověk přijde 
až časem.“

 Podnikání vás postupně pře-
stávalo bavit?
„Měl jsem toho už 
plné zuby. Bylo to 

pořád dokola, starostí přibývalo 
a  uspokojení žádné. V  době, kdy 
má nespokojenost vrcholila, jsem 
se potkal s  Michalem Pekárkem, 
kterého jsem si pamatoval ještě jako 
hráče. Shodou okolností v  Olo-
moucku zrovna končil masér a na-
konec jsme se dohodli, že se k tomu 
vrátím. No a u týmu jsem třetí sezó-
nu.“ (úsměv)

 Kruh se uzavřel a vše skonči-
lo, jak nejlépe mohlo?
„Jsem rád, že jsem se k  masérství 
vrátil. Mám čistou hlavu. Mezi 
mladýma člověk omládne, ke spor-
tu mě to vždy táhlo, jsem spokoje-
ný. Mám sedmapadesát a cítím se 
o deset patnáct let mladší. Během 
podnikání to bylo úplně opačně...“

 Změnilo se v  masérském ře-
mesle hodně za dobu, kdy jste se 
mu naplno nevěnoval?
„Pořád se objevují nějaké novinky 
a  metody. Medové masáže, lávové 
kameny. Ale masírování jako tako-
vé je pořád stejné, stejně jako svaly. 

Změnily se věci kolem, některé 
k  horšímu. Především v  tom, že 
máme problém si udělat čas a uvol-
nit se. Bez toho to ale nejde.“

 Jak to myslíte?
„Hráč potřebuje cítit, že si na něj 
kdykoli udělám čas a jsem tady pro 
něj. Platí to ale i  opačně. Když si 
čas neudělá a myslí na to, že už by 

měl být někde jinde, nebo tlačí, 
aby byla masáž rychle u  kon-

ce, neuvolní se. Přitom je 
to strašně důležité. Když se 
uvolní hlava, povolí i sval. Je 

to propojené. Pokud je člo-
věk v tenzi, je sval ztuhlý. Může 

ležet na stole hodinu a nebude to 
mít patřičný efekt.“

 Poznáte to?
„V ruce cítím, kdo si čas udě-

lá. Mnohem lépe se s  ním 
pracuje, zranění se lépe 

a  rychleji hojí. To 
mám ozkoušené.“

 Hodně se mluví o tom, že sou-
časná generace není ochotná vr-
cholovému sportu obětovat něco 
navíc. Souhlasíte?
„Nejde celou generaci hodit do 
jednoho pytle. Ale těch kluků, kte-
ří tomu nedávají maximum, je více 
než dříve, to je pravda. Když tady 
byl Lukáš Palyza, tak jsme o  tom 
často polemizovali. On je právě 
typem zarputilého hráče, a  proto 
je tam, kde je. Každý máme dobré 
i  špatné vlastnosti. Lukášovou vel-
kou předností je to, že nenávidí po-
rážky. Nechce prohrát. Není mu to 
jedno ani na tréninku. To některým 
chybí.“

 Stejně tak někdy chybí heco-
vání nebo zdravé naštvání…
„Je to tak. Za nás to tak bylo pra-
vidlem. Na tréninku jsme se často 
poštěkali, zanadávali, ale skončil 
trénink nebo zápas a bylo vše v po-
hodě. Když to tam není, tak je to 
vidět. Někteří současní sportovci 
mají pořád pocit, že úspěch přijde 
sám, že si ho někde vyčtou nebo 
vysedí, ale tak to není. Všechno se 
musí odmakat či odedřít, jinak to 
nejde.“

 Platí stále, že masér je vrba, 
které se hráči vypovídají?
„To se nezměnilo. Musel jsem si 
to osvěžit. Člověk slyší různé věci 
z různých stran, musí přemýšlet, co 
se nesmí vynést z kabiny, co je ma-
ximálně privátní. Někdy se stane, že 
se zarazím v půlce věty a nedomlu-
vím ji.“ (smích)

 Dají se udržet potřebné věci 
v tajnosti i v době sociálních sítí?
„Je fakt, že doba je z  tohoto po-
hledu jiná. Dřív byl jeden tele-
fon v  celé hale. Když jsem přišel, 
neměl jsem WatsApp nebo In-
stagram. Všechno jsem si musel za-
vést, první tři měsíce jsem se v tom 
hledal. Teď už si jen musím dávat 
pozor, jestli komunikuji v  hráčské 
nebo oficiální skupině. To se musí 
rozlišovat.“ (smích)
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Veslař Petr Smyčka se k masérskému stolu vrátil
po pětadvaceti letech podnikání

ní akce.  (úsměv)
Tehdy jste se rozhodl, že 

u masérského stolu zůstanete?
„Ještě ne. Ale viděl jsem, že trenér 
Batěk díky své práci vůbec nevypa-
dal na svůj věk. Byl hodně svobo-
domyslný, srovnaný se vším. To se 
mi hodně líbilo. Uvědomil jsem si, 
že kdo dělá s mladými, sám omlád-
ne. Je to jiný život.“

Za katedru jste se po škole vů-
bec nepostavil?
„Jen na chvíli. Ve školství jsem ale
strávil jediný rok. Pak se ozval strýc,
který byl prezidentem basketbalo-
vého klubu v Novém Jičíně. Zrovna
postoupili do ligy a já přijal nabíd-
ku stát se masérem týmu.“

Tehdy klub rychle stoupal 
mezi domácí elitu. Byly to asi
krásné časy, že?
„To můžu potvrdit. Dařilo se
nám, jednou jsme si v té době 
zahráli i  ligové finále a  bylo
z toho druhé místo. Měli jsme 
dobrý tým, ve kterém byla
celá řada kvalitních hráčů. 
Třeba Petr Czudek, co hrál 
i  tady v  Prostějově. I  osobně
se mi dařilo, na jeden rok jsem
se dokonce dostal k tehdejšímu
národnímu týmu.“

Po třech letech jste ale skon-
čil a  vydal se naprosto jiným 
směrem…
„Tehdy ještě prakticky neexistovala
fyzioterapie. Vnímal jsem ten velký 
propad mezi masírováním a  léka-
řem. Doktorovi jsem nemohl do
jeho práce jako masér mluvit a  to
byl takový zlom. Skončil jsem a vy-yy
dal se na čas jinam. Ale i za tu dobu 
jsem byl rád, zažil jsem hodně pří-
jemných věcí.“

u sportu. Veslování, školu a basket 
jsem napoprvé dělal do pětatřiceti.
Měl jsem si tu první etapu prodlou-
žit. Na takové věci ale člověk přijde 
až časem.“

Podnikání vás postupně pře-
stávalo bavit?
„Měl jsem toho už 
plné zuby. Bylo to 

Změnily se věci kolem, 
k  horšímu. Především v  t
máme problém si udělat čas
nit se. Bez toho to ale nejde

Jak to myslíte?
„Hráč potřebuje cítit, že si
kdykoli udělám čas a jsem t
něj. Platí to ale i  opačně. 
čas neudělá a myslí na to, ž

měl být někde jinde, neb
aby byla masáž rychle

ce, neuvolní se. Př
to strašně důležité. 
uvolní hlava, povolí 

to propojené. Pokud
věk v tenzi, je sval ztuhl

ležet na stole hodinu a ne
mít patřičný efekt.“

Poznáte to?
„V ruce cítím, kdo si č

lá. Mnohem lépe s
pracuje, zranění 

a  rychleji h
mám ozkouš

Doba je jiná. Dřív byl jeden telefon v celé hale. 
Když jsem přišel do BK Olomoucko, neměl
jsem WatsApp nebo Instagram. Všechno jsem
si musel zavést, první tři měsíce jsem se v tom
hledal. Teď už si jen musím dávat pozor, jestli
komunikuji v hráčské nebo oficiální skupině.
To se musí rozlišovat...
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vizitka
PETR SMYČKA

✓ 15. ledna 1964 v Olomouci
✓ masér BK Olomoucko, účastník nejvyšší 
 soutěže Kooperativa NBL sídlící
 v Prostějově
✓ bývalý veslař, který v juniorských kategoriích
 získal několik titulů České republiky

✓ masérský kurz absolvoval v Olomouci
✓ během studií na Univerzitě Palackého spolupracoval s gymnastkami,
 tenisty a plavci
✓ po absolvování studií rok učil a stal se masérem novojičínských
 basketbalistů, rok působil také u české reprezentace
Zajímavost: pětadvacet let podnikal ve stavebnictví, pak se vrátil
 k masérskému stolu a třetí sezónu se stará o hráče Olomoucka
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  Z  IG VN

BRANKÁØKY
Jana Šenková 1 10 0
Adéla Jetelová 2 14 0
Monika Šogorová 1 15 0
Nikol Trubková 1 5 0

    Z G 

OBRANA
Martina Zapletalová  3 0
Barbora Benková  2 0
Adéla Jetelová  3 0
Šárka Albertová  2 0
Dominika Neherová  5 0
Tereza Klimešová  5 0
Kateřina Maturová  1 0
Veronika Ondrová  2 0

ZÁLOHA
Romana Králová  2 0
Zuzana Heinzová  5 0
Nicol Zbořilová  3 0
Natálie Ledinská  2 0
Aneta Augustinová  3 0
Marie Obíralová  2 0
Helena Kašparová  3 0
Tereza Hubáčková  2 0

ÚTOK
Soňa Malinková  4 0
Eva Mekysková  5 3
Monika Šogorová  3 0
Romana Budajová  3 0
Hana Krausová  1 0
Jana Valouchová  4 0

Trenér: Tomáš Jetel

 <<pokračování ze strany 30
Družstvo zaznamenalo tři porážky 
a dvě remízy, vítězství se nedočka-
lo. I tak však převládá u šéfky týmu 
spokojenost. „Podzimní část byla 
ještě kratší než obvykle, to byla asi 
největší kaňka na celém podzimu. 
Jinak byly výkony holek dobré. 
Myslím si, že každý zápas oprav-
du odmakaly, bohužel tomu chy-
bělo o pár bodů více, podle mě si 
je holky zasloužily. V  posledních 
třech neodehraných zápasech jsme 
navíc mohly mít také daleko větší 
šance na body a  mohly z  předpo-
slední příčky poskočit, ale to už nás 
bohužel covid zastavil. Nicméně 
i tak hodnotím vystoupení kladně 
a jsem velmi ráda, že se holky schá-
zí v takovém počtu,“ ohlédla se za 
mostkovickými počiny vedoucí 
týmu Věra Kraváková.
Největší problémy měl výběr ve 
venkovních duelech, kde oba se-

hrál v  trochu jiném rozpoložení. 
„Kdybych měla vypíchnout zápa-
sy, které nám příliš nevyšly, tak to 
byly určitě venkovní zápasy v Ho-
lešově a v Brodu. V Holešově druž-
stvu chyběl trenér Ondra Millar, 
kterému se kryl zápas A-mužstva, 
a bylo znát, že na lavičce chyběl. Ač 
samozřejmě pan Karafiát zastoupil 
trenéra dobře, je vidět, že hráčky 
jsou zvyklé především na svého 
kouče, výkonu něco chybělo. Pro-
ti Uherskému Brodu se hraje na 
umělce, která nám dlouhodobě 
nevyhovuje. Tam je hrozně tvrdá 
a nepříjemná. Zase se nám tam na-
víc zranila hráčka, která si otočila 
koleno. Celkově už tam jezdíme 
se špatnou náladou, což se na tom 
možná také odráží,“ přiznala.
V  domácím prostředí si však na 
výkony holek nemůže stěžovat. 
„Lepší výkony určitě podáváme 
doma, řekla bych, že to nám vy-

hovuje. Holky se dokážou i daleko 
více namotivovat a na celkové hře 
je to opravdu znát. Jen bodově se 
nám to zatím nepodařilo potvrdit.“
I  když o  jarní část má upřím-
né obavy napříč kategoriemi, 
u  MSDŽ pevně věří, že se parta 
znovu rozjede s  vládním rozvol-
něním. „V dnešní době nikdo neví, 
co bude. Všechno mělo začínat na 
jaře dříve, jestli to tak ale skutečně 
bude, nikdo nedokáže říct. Hlavně 
holky ani nemůžou trénovat. Loni 
nám také pomohlo, že jsme ab-
solvovali dva halové turnaje, díky 
kterým se holky zase daleko více 
těšily na sezónu. Teď také nemám 
zprávy, že by některá chtěla končit. 
Většina hráček se zná už dlouho-
době, navzájem jim kabina chybí, 
takže věřím, že u  nás to žádnou 
krizi znamenat nebude. Holky, 
které mají fotbal rády, určitě zase 
přijdou,“ věří Věra Kraváková.

Jaké je vaše zhodnocení fotba-
lového podzimu?
„Jsem vůbec rád, že jsme tým po 
odchodu některých do Protivano-
va dali dohromady a  sezónu vůbec 
začali. Holky chodily bez ohledu na 
výsledek a hrát chtěly, což bylo v této 
těžké době nejdůležitější. Samotné 
výsledky moc neřeším. U mě je nyní 
hlavní, když hráčky budou vůbec 
mít zájem, přestože budou prohrá-
vat. Jak je to přestane bavit, bude 
ještě hůř…“

Co byste na týmu, který jste 
měl na podzim k  dispozici, vy-
zdvihl?
„Hlavně tu vůli hrát. I  přes prohry, 
přičemž některé byly dvouciferné 
si prostě řekly: ‚Jdeme dál, chceme 
hrát‘. Byla tam chuť do hry, fotbal 
holky baví. A to je u sportu základ. 
Oceňuji to i proto, že při prohrách by 
to některého člověka přestalo bavit.“

Viděl jste během sezóny ale-
spoň nějaký herní posun?
„Jestli se rozběhne jaro, tak tam 

bude. (úsměv) Vrátí se hráčky, které 
byly na marodce, a  měla by znovu 
hrát i  Zuzka Hubáčková. Pak se to 
zase trochu někam posune. Ale něja-
ké extra naděje si zase nedělám, pro-
tože jsme neměli gólmanku a holky 
se musely v  bráně střídat. To je zá-
klad, jenže ono prostě dneska není 
kde brát. Já jsem rád, že vůbec přišly 
ty holky, které nahradily odchozí do 
Protivanova. Že by to ale byla nějaká 
extra kvalita… Existuje jediná šance, 
respektive možnost, co jsem řešil 
s předsedkyní Nových Sadů, kde bu-
dou tým možná rušit. Kdybychom 
se spojili, protože jejich hráčky hrají 
vyšší soutěž a mají zase jinou kvalitu, 
nebylo by to špatné. Třeba by se to 
ale někam posunulo.“

Máte zprávy o  tom, že by se 
mohl někdo z Protivanova vrátit?
(úsměv) „Ne, vůbec. A víte co, teď 
je taková blbá doba, kdy se vůbec 
netrénuje, takže někde nějaké 
zvěsti…A  abych řekl pravdu, ani 

bych ty holky, co odešly, možná 
už ani nechtěl. Protože jak vás ně-
kdo jednou zklame, neboť odešly 
za takových divných okolností, už 
to nebude nikdy ono. Chtěly si to 
zkusit, jsou jinde. Radši budu hrát 
s těmi, které chtějí hrát tady, zůsta-
ly a budeme třeba prohrávat, než 
abych sem za každou cenu 
tahal kvalitu.“

Mají holky něja-
ké úkoly od vás 
na dálku?

„Já jsem jim už během sezóny dal 
za úkol, že musí individuálně zlepšit 
fyzičku. Protože na trénincích, když 
trénujete jednou týdně, do sebe fy-
zičku nedostanete. Tak říkám, aby 
pracovaly hlavně na sobě, chodily 

si zaběhat, byly v  kondici. Fyzička 
je základ fotbalu. Když budete hrát 
hůř, ale budete schopni míč doběh-
nout, tak je to lepší, než když se za 
někým budete belhat, přestože bu-
dete jinak umět hrát.“

S nulou na bodovém kontě a debakly. Tak se prezentovaly 
ženy fotbalových Držovic v podzimní části Moravskoslezské 
divize 2020/2021. V šesti odehraných zápasech se jim daři-
lo minimálně, exodus řady hráček do Protivanova byl evi-
dentně znát. Ohlédnutí tak pro trenéra týmu Tomáše Jetela 
nebylo vůbec jednoduché. Výkonnostně a výsledkově po 
postupném zlepšování zkrátka udělaly Držovice nyní krok 
zpět. Přesto kormidelník některé aspekty podzimních zápa-
sů ocenil. A nastínil také alternativní budoucnost v podobě 
možného sloučení dvou dosud samostatných klubů...

Mostkovice:Mostkovice:

V  držovickém družstvu fun-
guje od jeho začátků. Adéla 
Jetelová je základní staveb-
ní kámen obrany Držovic, 
avšak po odchodu hráček do 
Protivanova vyměnila něko-
lik postů. Dva duely dokon-
ce odchytala v  brance. Sama 
říká, že v  letošní sezóně je 
vítězstvím už jen to, že se tým 
udržel a v kádru panuje velmi 
dobrá nálada, kterou ani veš-
keré okolnosti neovlivnily. 
I  díky pozitivní náladě však 
věří, že se zase začne blýskat 
na lepší zítřky.
Pro podzimní část si tým Dr-
žovic stanovil úkol dostat pře-
devším co nejméně branek. 

„Bylo to moc těžké, protože 
ti, kteří nás sledují, tak vědí, že 
fotbal začíná nabírat jistý směr 
a  není lehké se vždycky sejít, 
i  když můžete mít v  družstvu 
hodně hráček. Řekla bych, že 
po čase, kdy se začalo blýskat 
na lepší časy, se nám ty, kterým 
jsme věřily a braly jsme je jako 
své vlastní, k nám otočily zády 
a totálně nám podkoply nohy.
Takové podrazy jsou asi nej-
horší, ale zase si myslím, že by 
nám to mohlo paradoxně po-
moct a  někam nás posunout,“ 
přiznala Adéla Jetelová.
Z pěti zápasů dokonce strávila 
dva v brance, jelikož po odcho-
du Langerové do Protivanova 

se nepodařilo zacelit díru v po-
době nové brankářky. A  kdo 
ví, možná ji tam diváci uvidí 
stále častěj... „Post brankářky 
po odchodu Langerové stále 
vyřešený nemáme. Takže jsme 
se tam docela střídaly. Ale já 
už si tam možná začínám i po-
malu zvykat. (smích) Takže to 
možná dopadne tak, že už tam 
i zůstanu,“ přidala se smíchem 
opora defenzivy.
Kdo by čekal, že po neradost-
ných výsledcích a  těžkém 
podzimním průběhu bude na 
mužstvu ležet nějaká deka, 
pletl by se. Pozitivní atmosfé-
ru se snaží udržovat i  nadále, 
protože vědí, že jinak by fotbal 

v  Držovicích zanikl. „Dobrá 
nálada nás i  přes nelichotivé 
výsledky určitě neopustila 
a myslím si, že dokud zde zů-
stane těch pár srdcařek, tak to 
ani jinak nebude. Stále je to 
pro nás především zábava, ko-
lektiv máme dobrý,“ doplnila.
Před letošní sezónou odešla 
řada hráček ke konkurenci do 
Protivanova. Letos je tu zase 
dlouhá pauza způsobená pan-
demií, která by mohla zname-
nat další odliv. S tím však Adéla 
Jetelová nepočítá. „Odliv hrá-
ček určitě nečekám. Minimál-
ně to nebude vinou covidu, ale 
rozhodně to může být skvělou 
výmluvou.“

 Foto: Michal Sobecký

„„Odchod hráèek, které nám totálnì podkoply nohy,Odchod hráèek, které nám totálnì podkoply nohy,
by nás mohl paradoxnì posunout,by nás mohl paradoxnì posunout,

Lépe, ale přesto ne skvěle. Tak 
se v  porovnání s  Držovicemi 
mají v  Mostkovicích. Tamní tým 
v  uplynulých letech udělal velký 
progres. Jenže nyní, po podzimu 
2020, je opět na spodku tabulky. 
Dva body Mostkovičanek jsou ne-
pochybně zklamáním. A  to přesto, 
že výsledkově zápasy Mostkovicím 
nedopadaly tak špatně. Žádné pro-

padáky, žádné šílené výsledky. Ale 
vyrovnané mače. Mostkovice uká-
zaly, že dokážou hrát s každým. Jen 
musí dotahovat své zápasy do konce.
To Držovice, ty dopadly mnohem 
hůře. Jedna věc o  nich platí stejně 
jako o  Mostkovicích. Tým postup-
ně v  minulých letech rostl. Nastal 
však velký exodus hráček, které zlá-
kal Protivanov. Výsledkem je nejen 

nedostatečná šířka kádru, ale také 
chybějící opory, které v  minulosti 
táhly tým. Ono když odejde skoro 
desítka hráček, tak to je vždycky 
znát. A zvláště ve chvíli, kdy se nejed-
ná o hráčky do počtu. Ostatně srov-
nání týmových statistik z  letoška 
a z  loňska vyznívá jasně: pro Most-
kovice nejsou ideální, držovické jsou 
přímo děsivé.

Držovice jsou na dně,
Mostkovicím chybí body
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Váòa je opìt mino hru
Prostějov (lv) – Neuvěřitelný 
kopec smůly má v posledních týd-
nech František Váňa. Nestačilo, že 
do posledních zápasů nastupoval 
s  obličejovou maskou, která kryje 
zlomený nos. Na Folimance si po-
ranil zadní stehenní sval a podrob-
né vyšetření odhalilo prasklinu, 
v  důsledku čehož nebude kapitán 
Olomoucka až tři týdny na palu-
bovce. Kvůli tomu zmešká také 
reprezentační sraz, pro zápasy nad-
stavbové části Kooperativa NBL by 
snad mohl být připravený. „Vlastně 
to zapadá do našich problémů 
během celé sezóny. Kompletní 
jsme byli pouze v jednom zápase,“ 
posteskl si sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK

RADOVAN RADOVAN 

KOUŘILKOUŘIL

PEDA PEDA 

STAMENKOVIČSTAMENKOVIČ

88

7

NEMANJA BEZBRADICA
K  šestému double-double v  sezóně chyběl 
Bezbradicovi jediný doskok, toho ale zcela 
jistě po výkonu na palubovce Královských 
Sokolů pivot Olomoucka nelitoval. Soupeře 
sestřelil nevídanými 49 body a skvělou střel-
bou z dálky, když proměnil jedenáct trojek 
ze třinácti pokusů. Kromě toho získal osm 
faulů, což naprosto jednoznačně přebilo pět 
ztracených míčů.

HRÁČ  VEČERNÍKU
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Dohrávka 17. kola: Brno – Opava 81:86 (21:19, 47:39, 

Dohrávka 18. kola: Praha – Olomoucko 77:63 (15:24, 
36:34, 56:47) více v kupónu
22. kolo: Hradec Králové – Olomoucko 103:105 
(23:30, 57:59, 89:82) více v kupónu

Svitavy – Brno 

Ústí nad Labem – Nym-

USK Praha – 

Ostrava – Pardubi-

KOOPERATIVA NBL 

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Tak jsme si to určitě nepředstavo-
vali. Sport vám někdy ukáže nepří-
znivou tvář. Hráče máme lepší, než 
ukazuje tabulka, počítají se ale vý-
hry. A těch máme mnohem méně, 
než jsme si přáli. Z  dosavadního 
průběhu nemáme žádnou radost,“ 
přiznává zklamání Michal Pekárek, 
sportovní manažer BK Olo-
moucko.
Během uplynulých měsíců se 
tým musel vyrovnat s odchodem 
několika hráčů. Z  osobních dů-

vodů předčasně ukončil smlouvu 
a vrátil se do Slovinska pivot Leon 
Šantelj, reprezentant Lukáš Paly-
za přestoupil do Nymburka, aby 
mohl hrát evropské poháry a  vy-
bojoval si nominaci na mistrovství 
Evropy, které se bude hrát v Praze. 
„V  momentální situaci není snad-
né sestavu doplnit. Leona nakonec 
nahradil Jalen Henry, získat ale 
hráče jako je Lukáš není v součas-
né době reálné. Takový prostě na 
trhu není,“ konstatoval Pekárek.
Sestavě BK Olomoucko se nevy-
hnuly zdravotní problémy. Dlou-
hodobé zranění vyřadilo Viktora 
Vašáta, na kratší nebo delší dobu 
chyběli i další. Kompletní sestavu 
měl kouč Predrag Benáček k dis-

pozici poprvé v sezóně až ve 21. 
kole proti Kolínu. „Těch kompli-
kací bylo opravdu hodně. Často 
se stávalo, že jsme na tréninku ani 
nemohli hrát na dva koše. To se 
v  zápasech muselo projevit,“ po-
steskl si trenér Benáček, který po 
základní části rezignoval na funkci.
Do výsledků jeho dnes již bý-
valého souboru promluvil také 

covid-19. Například do zápa-
su v  Brně šel tým prakticky bez 
tréninku po návratu z  marodky, 
přičemž onemocněním si prošli 
všichni hráči. Podobná kompli-
kace se přitom vyhnula například 
basketbalistům USK. Těm vedení 
soutěže zápasy dostatečně odloži-
lo. „Bylo vidět, že hráči byli rychle 
unaveni. Po nemoci se rychle vy-
čerpali a v koncovce zápasu prostě 
nemohli,“ ohlédl se Benáček.
Nadstavbová část Kooperativa 
NBL měla podle původního rozpi-
su odstartovat 27. února. Zatím ale 
není jisté, zda se termín kvůli zdra-
votní situaci o  týden neposune. 
Rozhodnutí padne během tohoto 
týdne.

PRAHA, PROSTĚJOV Ve velkém 
stylu odehráli basketbalisté BK 
Olomoucko první desetiminu-
tovku dohrávky 18. ligového kola 
na palubovce USK Praha a  vedli 
i  o  čtrnáct bodů, pak ale vypadli 
z tempa. Tomu odpovídala poráž-
ka 64:77, při které se hosté dopus-
tili hned devatenácti ztrát.
Vysokoškoláky poslal na začátku zá-
pasu pivot Proleta do pětibodového 
náskoku, Olomoucko ovšem už ve 
čtvrté minutě vyrovnalo a  o  chvíli 
později Bezbradica poprvé otočil 
skóre. Celek USK naposledy v prv-
ní čtvrtině vedl v  probíhající páté 
minutě (10:9), následovala ale hos-
tující šňůra patnácti bodů, tu zastavil 
až v 9. minutě Proleta. I tak hosté po 
první čtvrtině drželi zajímavé vedení 
24:15.

Hanáci vstup do další fáze střet-
nutí nezvládli. Po třech minutách 
měli pět faulů, netrefili ani jed-
nou koš a rázem vedli pouze o tři 
body - 24:21. Pražané i  nadále 
pokračovali v  náporu a  po trojce 
Štěrby na konci šestnácté minuty 
se dostali po delší době do vedení. 
Hosté ztratili pohodu, nedařilo se 
jím střelecky a nakonec byli rádi, 

že po prvním poločase prohrávali 
pouze 34:36.
Střelecké trápení svěřenců Predraga 
Benáčka pokračovalo také ve třetí 
čtvrtině. Během prvních čtyř mi-
nut dali pouze tři body. Podobně 
na tom byl také soupeř, díky tomu 
to stačilo na stav 37:40 na začátku 
25. minuty. O  chvíli později Hen-
ry košem s faulem otočil na 42:40, 

klid do hostujících řad to přesto 
nepřineslo. Po dvou ztrátách v roze-
hrávce a  nepřesných střelách USK 
lehce získal náskok šesti bodů bě-
hem jediné minuty, což mu nako-
nec přineslo vedení 56:47 po třech 
čtvrtinách.

Sestava Olomoucka se po třech mi-
nutách dostala na rozdíl pěti bodů, 
po několika nepřesných střelách 
ovšem jejich ztráta zase narostla, 
když v  domácí sestavě zářil pře-
devším Proleta, který zaznamenal 
osmadvacet bodů.  (lv)

HRADEC KRÁLOVÉ, PROS-
TĚJOV Nevídanou přestřelku 
přineslo závěrečné 22. kolo zá-
kladní části basketbalové ligy 
v  zápase hradeckých Sokolů 
a  BK Olomoucko. Po divokém 
průběhu se nakonec radovali po 
výsledku 105:103 hosté, kteří 
zapsali čtvrtý úspěch v  sezóně. 
Neuvěřitelný výkon sobotního 
večera vystřihl v Hradci Králové 
pivotman BK Olomoucko Ne-

manja Bezbradica, který trojka-
mi 13/11, 49 body a ratingem 50 
stanovil tři rekordy této sezony!
Sokoli dali prvních pět bodů 
utkání, hosté však dokázali rychle 
odpovědět, když až do 5. minu-
ty bodovali pouze po střelách za 
tři body - 15:15. Vzápětí je poslal 
do vedení košem s  faulem Bez-
bradica a  mírný náskok si Hanáci 
drželi také v  dalším průběhu pe-
riody. V  poslední minutě pomohl 
týmu čtyřmi body v  řadě Štěpán 
a s jeho přispěním hosté odskočili 
na 30:23.

Po pauze Pekárek natáhl náskok 
dokonce na devět bodů, hradečtí 
basketbalisté ovšem snížili na rozdíl 
jediného koše. I tak se Hanáci drželi 
bodově vepředu až do 17. minuty, 
kdy po faulu Henryho Lošonský 
vyrovnal na 47:47. Na druhé straně 
okamžitě trojkou kontroval Kouřil 
a po dalších přesných pokusech do-
konce Olomoucko na chvíli získalo 
dvouciferný náskok (59:49), po 
chybách v  poslední minutě ovšem 
domácí do poločasu snížili na 57:59.
Druhou půli odstartoval trojkou 
Kouřil, Sokoli se ale v  tomto mo-

mentě už nadechovali k  obratu. 
Po střelách z  dálky překlopili vý-
sledek na svoji stranu a  začali si 
budovat klíčový náskok. Nejvíce 
Olomoucko ztrácelo na konci 
29. minuty. Po několika ztrá-
tách prohrávalo 77:89, do konce 
čtvrtiny přesto snížilo na 82:89, 
když další trojku proměnil Bez-
bradica a  poslední střelu čtvrtiny 

zaznamenal z  pod koše Pekárek.
V  poslední čtvrtině se domácím 
basketbalistům přestalo na dlouho 
dařit střelecky a toho Hanáci vyu-
žili k  vyrovnání na 92:92, o  které 
se postaral Bezbradica. Stejný hráč 
pak pokračoval v  kanonádě Olo-
moucka, která přes dramatickou 
koncovku přivedla hosty k  vítěz-
ství.  (lv) 

Dino REPEŠA – USK Praha:
„Byl to těžký zápas, ale důležitý pro naše sebevědomí. Na začátku jsme měli špat-
nou obranu. Olomoucko dalo čtyřiadvacet bodů. Zbylé tři čtvrtiny jsme to na-
pravili a dovolili Olomoucku pouze 39 bodů. Zlepšení z naší strany bylo opravdu 
velké. V závěru jsme dali do zápasu více energie. Tým vytvořil dostatečný tlak na 
míč. Dalším klíčem k vítězství byl doskok na útočné polovině.“

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„První čtvrtinu jsme odehráli výborně, hráči si uměli vyhovět a podle toho vypadal 
výsledek. Potom jsme ale nepochopitelně hráli špatně tři čtvrtiny v útoku. My jsme 
dali devětatřicet bodů za třicet minut. Hra byla bez nápadu a tvořivosti. Ztráceli 
jsme míče, nešlo nám to ani na obranném doskoku. Vůbec nechápu, proč to tak 
bylo. Bohužel pro nás a USK zaslouženě vyhrál.“

NA TISKOVCE...

Lubomír PETERKA – Královští Sokoli Hradec Králové:
„Jsem zklamaný z naší obrany. Porazil nás jeden hráč, kterého jsme nedokázali za-
stavit. Už za poločas jsme dostali téměř šedesát bodů a tým se z toho vůbec nepo-
učil. Soupeře bylo plné hřiště, Bezbradica dal těžké střely a pak se nedal zastavit. 
Pokud chceme uspět, musíme hrát s úplně jinou energií. Hlavně pod naším košem 
to nebylo vůbec povedené střetnutí a Olomoucko vyhrálo zaslouženě.“

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Liga je hodně vyrovnaná, každý může porazit každého, což ukázal i tento duel, 
v němž jsme papírově měli prohrát. Skóre bylo vysoké, nebylo to ale bez obran, spí-
še vysokou kvalitou útočníků. To, že Bezbradica dal jedenáct trojek a přitom hraje 
pod košem, je pro českou ligu malý zázrak. Pochopitelně jsme díky jeho výkonu 
vyhráli, ovšem pochvalu si zaslouží celý tým, který bojovat celých čtyřicet minut.

NA TISKOVCE...

KOOPERATIVA NBL - DOHRÁVKA 18. KOLA

USK Praha – BK Olomoucko

7777 6363 Trojky:
Trestné hody: Doskoky: 
Asistence: Fauly: 

Sestava a body Olomoucka:
(15:24 36:34 56:47)

KOOPERATIVA NBL - 22. KOLO

Královští Sokoli Hr. Králové – BK Olomoucko

103103 105105 Trojky: 
Trestné hody: Doskoky:
Asistence: Fauly: 

Sestava a body Olomoucka:
(23:30 57:59 89:82)

ÚSKALÍ ZÁKLADNÍ ČÁSTI: COVID, ODCHODY, ZRANĚNÍ
Nad startem nadstavbyNad startem nadstavby

Kooperativa NBL visí otazníkKooperativa NBL visí otazník
PROSTĚJOV Poprvé od sezóny 2016/2017 chybí basketbalisté 
reprezentující celý krajský region na palubovce prostějovského 
Sportcentra DDM v nadstavbové skupině A1. Celek BK Olomoucko 
v průběhu základní části získal pouze čtyři výhry a do další fáze pro-
bíhajícího ročníku Kooperativa NBL půjde ze dvanácté pozice.

 Foto: www.bkolomoucko.cz
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KONEÈNÁ TABULKA PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI
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EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Co říkáte na čtvrtou výhru 
v sezóně?
„Těch vítězství zatím příliš nemá-
me, proto je pochopitelně radost 
velká. Úspěch přišel v  pravou 
chvíli. Ukončil sérii čtyř porážek. 
Základní část se podařilo uzavřít 
výhrou, to potěší.“

Oba týmy ukázaly přesnou 
mušku, navíc při skvělé procen-
tuální úspěšnosti střelby…

„Z  trojkové vzdálenosti 
jsme měli úspěšnost té-
měř sedmdesát procent, 
což je i z pohledu celé ligy 
neuvěřitelné číslo. I  sou-
peř se dostal prakticky 
na padesát procent, to je 
také skvělé. Takové zápasy 
liga často nenabídne.“

Rozhodla vaše lepší střelba?
„Těch bodů padlo opravdu hodně, 
i my jsme dostali stovku. Přesto si 
myslím, že rozhodla obrana. Střel-
cům se extrémně dařilo, přesto 
jsme něco ubránili. Pod vlastním 
košem jsme se v  důležitých oka-
mžicích kousli, to bylo hodně dů-
ležité.“

Nejvíce zápas ovlivnila střelec-
ká exploze Nemanji Bezbradici. 
Můžete něco říci k jeho výkonu?
„Bylo to něco neuvěřitelného. Je-
denáct trojek ze třinácti pokusů, 
to se jen tak nevidí. U  pivota už 
vůbec ne. Byl to nevídaný koncert, 
něco podobného jsem ještě neza-
žil. Všichni jsme si to užívali.“

PROSTĚJOV Na důvěrně známé palubovce přispěl k vítězství 
Olomoucka v posledním kole základní části odchovanec králove-
hradeckého basketbalu Dominik Štěpán (na snímku). Proti svému 
bývalému klubu odehrál přes patnáct minut a pod košem 
sváděl tvrdé souboje s pivoty Královských Sokolů. I tak 
stačil sledovat divokou přestřelku, při které oba sou-
peři překonali hranici stovky. „Všem padalo všechno, 
to se jen tak nevidí,“ kroutil hlavou Štěpán.

Èas na høišti:

......

Prùmìr bodù:

......

......

......

Doskoky:

......

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY
KOOPERATIVA NBL 2020/2021

PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI
MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Hned do tří turnajů v  Austrálii 
zasáhly české tenistky před star-
tem grandslamového podniku 
v  Melbourne. Nejdále se dostala 
Barbora Krejčíková a  Karolína 
Muchová. Obě hráčky s  prostě-
jovskou stopou postoupily do 
čtvrtfinále. Muchová však do 
duelu s  Estonkou Kanepiovou 
vůbec nenastoupila.
„Poranila jsem si břišní svaly. Bolest 
byla hodně nepříjemná, nemohla 
bych předvést odpovídající výkon. 
Proto jsem ještě před zápasem 
z  turnaje odstoupila,“ zdůvodnila 
své rozhodnutí Muchová.
Dobrou formu z  konce minulé 
sezóny si do nového roku přenes-

la Krejčíková, která v  Melbourne 
dokázala porazit i  světovou de-
vatenáctku Elenu Rybakinovou 
z Kazachstánu a těsně prohrála až 
s  Američankou Jennifer Bradyo-
vou. „Na grandslam jsem připrave-
ná,“ věří Krejčíková.
Přes 3 kolo na turnaji Yarra Valley 
Classic se nedostala Karolína Plíš-
ková a  Petra Kvitová, která o  kolo 
dříve dokázala porazit Venus Wil-
liamsovou. „Ten zápas byl výborný. 
Tak bych chtěla hrát i v dalších due-
lech,“ poznamenala Kvitová.
Dalším exprostějovským te-
nistkám se nedařilo. Trio Kristýna 
Plíšková, Barbora Strýcová a Kate-
řina Siniaková neprošlo přes první 
kolo.  (lv)

Slušná generálka èeské 

tenisové jednièky
MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Až do čtvrtfinále se na turnaji 
Murray River Open dostal pros-
tějovský tenista Jiří Veselý. V něm 
byl soupeřem české jedničky Fé-
lix Auger-Aliassime z Kanady. 
Ve vyrovnané první sadě proti tře-
tímu nasazenému Veselý prohrál 
až ve zkrácené hře, pak kvůli pro-
blémům s rukou odstoupil. Přesto 

tři výhry v  řadě naznačily dobrou 
formu, před prvním vrcholem se-
zóny.
„Do čtvrtfinále jsem postoupil 
naposledy někdy v  loňském roce 
v Itálii. Z tohoto pohledu turnaj ne-
dopadl špatně. Přece jen jde o pří-
pravu na Australian Open a nechtěl 
jsem riskovat, že by se zdravotní 
problémy před začátkem grandsla-

mu zhoršily,“ vysvětlil odstoupení 
z turnaje Veselý.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Na los 1. kola Australian Open 
si nemůže stěžovat prostějovský 
tenista Jiří Veselý. V úvodním zá-
pase prvního grandslamu sezóny 
narazí na kvalifikanta Kimmera 
Coppejansa z  Belgie. V  případě 
úspěchů může v  dalších kolech 
očekávat souboje s  nasazenými 
hráči – v cestě za postupem může 
stát patnáctý nasazený Španěl Pa-
blo Carreno Busta a  dále Bulhar 
Grigor Dimitrov, turnajová osm-
náctka.
„Hlavně se musím soustředit na 
první zápas, na nic dalšího nemys-

lím. Pro všechny to bude složité, 
protože zápas na tři vítězné sety 
dlouho nikdo nehrál. Doufám, že se 
mi bude dařit, věřím, že mě podrží 
podání,“ přál si Veselý před dneš-
ním nočním zápasem.
Mezi ženami šestá nasazená Karo-
lína Plíšková zahájí grandslamové 
Australian Open s  Italkou Jasmine 
Paoliniovou. Devítka prestižního 
tenisového podniku Petra Kvito-
vá v  Melbourne začne s  hráčkou 
z  kvalifikace Greet Minnenovou 
z Belgie. 
„Během přípravy jsem se cítila 
dobře, doufám, že se to projeví bě-
hem turnaje. Australian Open je můj 
oblíbený grandslam, mám to tady 
ráda. Chtěla bych zopakovat alespoň 
loňské čtvrtfinále, nejlépe předloň-

ský ročník s trošku lepším koncem,“ 
pousmála se Kvitová, která v  Mel-
bourne hrála v roce 2019 finále.
Karolína Muchová má za soupeřku 
Lotyšku Jelenu Ostapenkovou. Bar-
bora Krejčíková se střetne se Saj-saj 
Čeng z  Číny, Kristýna Plíšková 
s  Britkou Heather Watsonovou, 
Barbora Strýcová s  Ruskou Svět-
lanou Kuzněcovovou a  Kateřina 
Siniaková změří síly s Francouzkou 
Fionou Ferrovou.
Začátek úvodního grandslamu se-
zóny byl z původního termínu v po-
lovině ledna přeložen na 8. února, 
aby mohlo zhruba 1200 zahranič-
ních účastníků po příletu do země 
projít čtrnáctidenní karanténou. 
Turnaj je dotovaný částkou 80 mi-
lionů australských dolarů.  (lv)

Murray River Open v Melbourne
Dvouhra – 1. kolo: Veselý – Ferreira 
Silva (Portugalsko) 6:4, 6:4. 2. kolo:
Veselý – Ruud (5-Norsko) 5:7, 7:6, 
6:3. 3. kolo: Veselý – Berankis (Litva) 
6:4, 6:2. Čtvrtfinále: Veselý – Auger-
-Aliassime (3-Kanada) 6:7, skreč.

Yarra Valley Classic, Melbourne
Dvouhra – 1. kolo: Kristýna Plíšková 
– Zvonarevová (Rusko) 4:6, 7:6, 3:6. 
2. kolo: Karolína Plíšková (3) –   Coc-
ciarettová (Itálie) 6:3, 6:2; Kvitová (4-
ČR) – V. Williamsová (USA) 7:6, 7:5. 
3. kolo: Karolína Plíšková – Collinso-
vá (13-USA) 6:7, 6:7; Kvitová – Podo-
roská (14-Argentina) 7:5, 1:6, 6:7.
Gippsland Trophy v Melbourne
Dvouhra – 2. kolo: Muchová (8) – 
McNallyová (USA) 6:1, 6:1, 3. kolo:
Muchová – Paoliniová (Itálie) 6:2, 4:6, 
6:4. Čtvrtfinále: Muchová – Kanepio-
vá (Estonsko) bez boje. 
Grampians Trophy v Melbourne
Dvouhra – 1. kolo: Krejčíková – Da-
visová (USA) 6:4, 4:6, 6:4, Siniaková 
– Kerberová (8-Německo) 3:6, 6:4, 
3:6; Strýcová – Matteková-Sandsová 
(USA) 6:7, 2:6. 2. kolo: Krejčíková 
–  Rybakinová (4-Kaz.) 4:6, 6:2, 10:6. 
Čtvrtfinále: Krejčíková – Bradyová 
(7-USA) 6:7, 5:7.

PROSTĚJOV Pověstné ticho po pěšině zatím stále panuje v otázce 
případného restartu nižších a mládežnických soutěží v házené ČR 
2020/21, jež byly kvůli hygienickým opatřením proti koronaviru 
přerušeny již v první polovině října loňského roku. Od té doby stojí 
– a ještě minimálně několik týdnů stát budou.

Marek SONNEVEND
„Žádné nové informace ohledně mož-
ného pokračování sezóny nám z Čes-
kého svazu házené dosud nepřišly. 
Vedení mělo poslední dobou spoustu 
jiných starostí s mužským reprezentač-
ním týmem, který právě kvůli covidu 
nakonec neabsolvoval mistrovství 
světa v Egyptě. A řekl bych, že se i po-
řád vyčkává na další vývoj zdravotní 
situace v  zemi,“ odtušil hlavní trenér 
druholigových házenkářů TJ Sokol II 
Prostějov Tomáš Černíček.

Pracovní verze dokončení aktuální-
ho ročníku všech soutěží dospělých 
i mládeže kromě dříve obnovených 
extralig mužů a  žen původně počí-
tala se třemi různými variantami. Ta 
první plánující opětovné zahájení 
v půlce ledna s následným dohráním 
kompletní porce utkání už logicky 
padla vzhledem k  pokračujícímu 
lockdownu. A zbývají tak dvě verze. 
Buď dojet polovinu zápasového roz-
pisu s  následnou krátkou nadstav-

bou, nebo bez ní.
„Co jsme se tak neoficiálně bavi-
li s  trenérskými kolegy z  regionu, 
za velký úspěch v  současné situaci 
a při výhledu do nejbližší budouc-
nosti bychom považovali i dohrání 
aspoň půlky soutěží. Pokud by nám 
tohle bylo umožněno, určitě bude-
me rádi. Ale zároveň je s  přibýva-
jícím časem pořád pravděpodob-
nější, že již druhá sezóna za sebou 
zůstane bohužel nedokončena,“ 
připustil Černíček.
Ve stupni 5 koronavirové škály 
PES samozřejmě platí rovněž zákaz 
společného trénování, tudíž nadále 
stojí příprava veškerých neprofe-
sionálních sportovních kolektivů. 
Z házenkářských subjektů v našem 
regionu se téhle stopce vymykají 
pouze mladí hráči TJ Sokol Cen-
trum Haná – potažmo Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje – kteří využívají výjimky od 
hlavní hygieničky ČR, Ministerstva 
zdravotnictví a  Národní sportovní 
agentury pro studenty specializo-
vaných sportovních tříd. V  tomto 
konkrétním případě jde o  frekven-
tanty prostějovského Gymnázia 
Jiřího Wolkera. 

Má už vybraného asistenta?

➢ ze strany 21
PROSTĚJOV Tak tohle se neče-
kalo. Přestože tým sídlící v Pros-
tějově tráví tuto sezónu na posled-
ním místě tabulky nejvyšší 
soutěže basketbalistů, pozice lo-
divod Predraga Benáčka byla 
přesto pevná. Jenže sám kouč vi-
děl situaci jinak… 
Nejzkušenější trenér v  lize, který 
na ligové střídačce odkoučoval 505 
zápasů, oznámil své rozhodnutí 
bezprostředně po zápase v  Hrad-
ci Králové. „Není to pro mě lehké 
rozhodnutí, dlouho jsem o  něm 
přemýšlel. Žijeme v  těžké době, 
která je ovlivněná zdravotní situací 
ve světě. Rozebíral jsem to ze všech 
stran a nakonec se rozhodl, že využiji 
možnost, kterou mi dávala uzavřená 
smlouva,“ potvrdil svůj odchod ex-
kluzivně pro večerník Predrag Be-
náček, který měl radost, že loučení 
bylo vítězné. „Pořád jsem říkal, že 
můj tým nehraje špatný basketbal, 
tentokrát se to potvrdilo i výsledko-
vě,“ pousmál se alespoň trochu.
Trenér Benáček stál u  zrodu BK 
Olomoucko a tým hned v první se-
zóně dostal do nadstavbové skupiny 

A1 a ligového čtvrtfinále. O rok poz-
ději už získal ligový bronz a třetí příč-
ku v  rámci Českého poháru. Další 
dobrou sezónu předčasně ukončila 
koronavirová epidemie, která výraz-
ně ovlivnila také probíhající ligový 
ročník.
„Odvedl v  našem klubu kus dobré 
práce a  za tu si zaslouží poděková-
ní. Jeho rozhodnutí respektujeme 
a  přejeme mu hodně štěstí v  další 
kariéře i osobním životě. Zůstáváme 
přátelé a na basketbale se spolu jistě 
opět setkáme,“ potvrdil předseda BK 
Olomoucko Dušan Tomajko, že lou-
čení probírá za pozitivních emocí.
Novým trenérem se stane Michal 
Pešta jenž se v průběhu sezóny při-
dal k BK Olomoucko jako Benáčkův 
asistent. Současně vypomáhal u  ju-
niorů a byl hlavním kormidelníkem 
dorosteneckého výběru BCM Orli 
Prostějov. Jeho novým asistentem 
se stal Vojtěch Jančík, který součas-
ně zůstane technickým vedoucím 
týmu. Oba povedou tým v nadstav-
bové části Kooperativa NBL s cílem 
opustit dvanácté místo v  tabulce 
a pokusí se stáhnout bodovou ztrátu 
na příčky zajišťující postup do před-
kola play-off.   (lv)
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PROSTĚJOV V koronavirem poznamenané sezóně se Večerník po delší době vrací k podrob-

nějšímu rozboru aktuální formy jednotlivých prostějovských volejbalistek. Zanalyzujeme

tedy jejich herní (ne)pohodu po lednové porci duelů, než skončí momentální pohárová pauza. 

A s ohledem na dosahované výsledky 2020/21, vypadnutí z ČP i horší postavení v extraligové 

tabulce to logicky není nic moc. Hned trojici hráček (Michaelu Jurčíkovou, Ivu Šípovou i Terezu 

Pluhařovou) zbrzdily zdravotní problémy, nejvíc bodující lídryně Gabriela Kopáčová se potýká 

s kolísavou výkonností a nečekaně dolů šla v posledních zápasech Karolína Fričová Naopak se 

momentálně zlepšila Kateřina Kvapilová a postupný progres zaznamenává Klára Dvořáčková.

Poslední dobou šla nahoru Kvapilová,

Marek SONNEVEND

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Gabriela KOPÁČOVÁGabriela KOPÁČOVÁ
Vìk: 22 let

Post: univerzálka

60 %60 %

- 5 %- 5 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Iva ŠÍPOVÁIva ŠÍPOVÁ
Vìk: 28 let

Post: nahrávaèka

55 %55 %

0 %0 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Tereza PLUHAŘOVÁTereza PLUHAŘOVÁ
Vìk: 22 let50 %50 %

- 10 %- 10 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Klára DVOŘÁČKOVÁKlára DVOŘÁČKOVÁ
Vìk: 20 let

Post: nahrávaèka

60 %60 %

+ 15 %+ 15 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Michaela JURČÍKOVÁMichaela JURČÍKOVÁ
Vìk: 30 let45 %45 %

- 20 %- 20 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Tereza BALÁKOVÁTereza BALÁKOVÁ
Vìk: 21 let

Post: univerzálka

50 %50 %

0 %0 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Karolína FRIČOVÁKarolína FRIČOVÁ
Vìk: 20 let

Bez ohledu na tento pokles poøád 

55 %55 %

- 15 %- 15 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

AKCE12+2

Aneta WEIDENTHALEROVÁ
Vìk: 22 let55 %55 %

0 %0 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Tereza BLUMENTRITOVÁTereza BLUMENTRITOVÁ
Vìk: 28 let

Lednové hostování z prvoligového 
západoèeského oddílu zvládla za 

60 %60 %

- - 

Aktuální forma:

Rozdíl od covid pauzy: 
Minule nehodnocenaMinule nehodnocena

Martina MICHALÍKOVÁMartina MICHALÍKOVÁ
Vìk: 27 let55 %55 %

- - 

Aktuální forma:

Rozdíl od covid pauzy: 
Minule nehodnocenaMinule nehodnocena

Adéla STAVINOHOVÁAdéla STAVINOHOVÁ
Vìk: 22 let60 %60 %

- 5 %- 5 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Kateřina KVAPILOVÁKateřina KVAPILOVÁ
Vìk: 25 let65 %65 %

+ 5 %+ 5 %

Aktuální forma:

Rozdíl od
covid pauzy: 

Petra KOŽOUŠKOVÁPetra KOŽOUŠKOVÁ
Vìk: 20 let

Teprve zranìní kapitánky 

45 %45 %

- - 

Aktuální forma:

Rozdíl od covid pauzy: 
Minule nehodnocenaMinule nehodnocena

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz,
pište či volejte 608 960 042 či se za námi zastavte osobně

na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov.


